
 
 

                                                            

Po roce Vánoce, Vánoce přicházejí… 
 

Přijměte pozvání do Libereckého kraje, na 

začátku adventu. Vychutnejte si vánoční čas při 

poslechu vánočně laděných koncertů, ochutnejte 

vánoční cukrovinky a svařené víno na vánočních 

trzích a přitom si třeba i něco vlastnoručně 

vyrobte v rámci vánočních workshopů. Ať Vám 

přehled akcí pomůže vybrat tu správnou. 

 

Krásné prožití vánočních svátků. 

 

Bedřichov  

 

ADVENTNÍ SETKÁNÍ 

3.12., Kostel sv. Antonína Paduánského 

Od 16:00 hodin bohoslužba, v 17:00 rozsvícení 

vánočního stromku a malý adventní koncert. 

 

PŮJDEM SPOLU DO BETLÉMA 

26.12., Centrální parkoviště, Kostel sv. 

Antonína Paduánského 

Od 16:00 hodin na centrálním parkovišti, v 16:45 

hodin průvod živého Betléma k bedřichovskému 

kostelu.  

 

www.bedrichov.cz  

 

 

Bělá pod Bezdězem  

 

ADVENTNÍ PUTOVÁNÍ ZA MIKULÁŠEM  

2.12. 16:00, 17:00 a 18:00, Infocentrum 

Pro děti a rodiče je připraveno putování za 

adventními lidovými zvyky a postavami. Děti a 

rodiče se setkají mimo jiné s Barborami, Luciemi, 

Ambrožem a samozřejmě nebudou chybět čerti 

ani svatý Mikuláš.  

 

ADVENTNÍ KONCERT  

7.12. 17:00, Zámek Bělá pod Bezdězem 

Vánoční koncert Jiří Bartoloměj Sturz.  

 

RUKODĚLNÁ DÍLNIČKA – PODMALBA 

NA SKLO 

9.12. 13:00, Infocentrum  

Přijďte si vyzkoušet velmi starou techniku, při níž 

jsou výjevy malovány barvami na rubové straně 

skla. Dílnička je vhodná i pro malé školní děti.  

 

ADVENTNÍ KONCERT  

10.12., 18:00, Kostel sv. Václava  

Eva Cendors – koncert adventní duchovní hudby.  

 

ANDĚLÉ ZE ZAPOMENUTÉ SKŘÍŇKY 

16.12., 15:00, Výstavní sál MKZ  

Divadelní představení divadla Žlutý kopec o tom, 

jak adventní andělé jdou vykonat své úkoly a 

současnost i tradice jim zamotají hlavu. Budou se 

zpívat koledy, kouzelná skříňka odhalí mnohá 

tajemství a prozradí, co jsou pravé Vánoce.  

 

VÁNOČNÍ JARMAREČEK  

17.12. 10:00, MKZ Bělá pod Bezdězem 

https://www.facebook.com/regionliberec/
https://www.instagram.com/regionliberec/
http://WWW.LIBERECKY-KRAJ.CZ
http://www.bedrichov.cz/


 
 

                                                            

Vánoční stánkový prodej, živá hudba a 

doprovodný program.  

 

http://mkzbela.cz  

 

 

Brniště 

 

SETKÁNÍ S MIKULÁŠEM 

5. 12., od 16:30 do 19:00, Ekocentrum Brniště 

Přiveďte děti do Ekocentra Brniště spolu s dárky 

a se seznamem jejich „prohřešků“ a pozitivních 

vlastností. Mikuláš si poslechne od dětí 

připravené básničky, popovídá si s nimi a 

rozhodne, zda je obdaruje či zavolá čerta… 

 

ADVENTNÍ DÍLNY 

9. 12., od 10:00 do 15:00, Ekocentrum Brniště 

Tvůrčí dílny pro děti i dospělé. 

 

www.ekocentrumbrniste.cz 

 

Cvikov 

 

ZAHÁJENÍ ADVENTU A ROZSVÍCENÍ 

VÁNOČNÍHO STROMU  

3.12., 15:30, Náměstí Osvobození 

Adventní trh, prodej výrobků dětí, občerstvení, 

kulturní program, rozsvícení městské výzdoby a 

vánočního stromu, ŽIVÝ BETLÉM. 

Účinkují: cvikovské děti, soubor Lužánek, 

Lusatia Consort, Slávek Klecandr a Eva 

Henychová. 

 

ADVENTNÍ KONCERT PÍSNIČKÁŘKY 

EVY HENYCHOVÉ 

3.12.,18:00 Kostel Sv. Alžběty 

Eva Henychová je nejen zpěvačkou, kytaristkou, 

skladatelkou i textařkou v jedné osobě, ale 

především charismatickou osobností, která 

dokáže zasáhnout srdce lidí všech generací. Její 

písně jsou osobní výpovědí člověka, který umí 

nahlédnout hluboko pod povrch skutečností 

všedního života. Vstup dobrovolný, ve prospěch 

kostela Sv. Alžběty. 

 

PEKELNÁ POHÁDKA 

5.12., 9:00, sál - Kulturní centrum Sever,  

Laskavá, veselá pohádka, kde čerti nestraší. 

Určeno pro děti od 3 do 8 let. Divadýlko Mrak. 

Délka představení 55 minut.  

 

VELKÁ ĎÁBELSKÁ ŠOU 

5.12., 10:30, sál - Kulturní centrum Sever 

Zábavné dopoledne pro starší děti 6 - 12 let. 

Dětská čertovská diskotéka, soutěž o nejlepší 

masku čerta, zábavné hry a soutěže o ceny s herci 

Divadýlka Mrak. Čertovské masky vítány. Konec 

ve 12:00 hodin. 

 

Adventní koncert folkové skupiny KANTOŘI 

9.12., 19:00, sál - Kulturní centrum Sever 

https://www.facebook.com/regionliberec/
https://www.instagram.com/regionliberec/
http://WWW.LIBERECKY-KRAJ.CZ
http://mkzbela.cz/
http://www.ekocentrumbrniste.cz/


 
 

                                                            

Pestré pásmo vánočních písní, koled a melodií 

různých národů, kde nechybí české vánoční písně 

a závěrečná směs nejznámějších koled. 

Vstupné 100 Kč. 

 

ADVENTNÍ BESÍDKA 

17.12., 15:00, Sál - Kulturní centrum SEVER 

Účinkují děti cvikovských škol. Vánoční zpívání, 

scénky, živý Betlém, povídání o adventu. 

Zdobení stromečku hvězdičkami, které si děti 

přinesou. Tvořivé dílny - výroba ozdob, ukázky 

lidových tradic, které si budou moci všichni 

návštěvníci připomenout a vyzkoušet. Rezervace 

a předprodej vstupenek na  www.evstupenka.cz 

 

www.kultura.cvikov.cz  

 

 

Česká Lípa 

 

XXVIII. VÁNOČNÍ TRHY V MUZEU 

1. – 6. 12., středa – neděle 9:00- 17:00 s polední 

pauzou, Vlastivědné muzeum a galerie 

Tradiční vánoční trhy s ukázkami řemesel, 

bohatým občerstvením, vystoupení žáků 

mateřských a základních škol a ZUŠ Česká Lípa, 

Mikulášská nadílka, divadelní představení – 

pohádka pro děti. 

 

SLAVNOSTNÍ ZAHÁJENÍ ADVENTU 

2.12., 12:30, nám. T.G.Masaryka 

Připraven je celodenní program, vystoupí skupiny 

Jarret, Jakub Děkan band, Jazzová farma ZUŠ 

Česká Lípa, Českolipský dětský sbor, Robert 

Křesťan a Druhá tráva, Vánoční trubači a další. 

Po celý den bude na náměstí T.G. Masaryka 

velký vánoční jarmark. V 18:00 hod. bude 

slavnostně rozsvícen vánoční strom. 

 

ADVENTNÍ VĚNCE A VÁNOČNÍ 

VÝZDOBA  

2. 12., 10:00 - 15:00, Centrum textilního tisku 

Workshop, během kterého si můžete vyrobit 

adventní výzdobu. 

 

VÁNOČNÍ JARMARK NA HRADĚ 

9. 12., 10:00 – 17:00, vodní hrad Lipý 

Vánoční jarmark s názvem „Tradiční staročeské 

Vánoce“ s celodenním programem v duchu 

lidových tradic - zabijačkové hody, živý zvířecí 

betlém a stánkový prodej. 

 

VELKÝ VÁNOČNÍ WORKSHOP 

16. 12., 10:00 - 15.00, Centrum textilního tisku 

Tradiční vánoční workshop, na kterém si mohou 

účastnici vytvořit vlastní dárky.   

 

ČEKÁNÍ NA JEŽÍŠKA  

16.12., 10:00-16:00, Vlastivědné muzeum a 

galerie, Ekoporadna Orsej  

Tvůrčí stanoviště vztahujících se k období zimy a 

Vánoc, dekorace, dobré nápady a různé drobnosti, 

ochutnávka staročeských vánočních pokrmů a 

https://www.facebook.com/regionliberec/
https://www.instagram.com/regionliberec/
http://WWW.LIBERECKY-KRAJ.CZ
http://www.kultura.cvikov.cz/


 
 

                                                            

pečení cukroví. Předvánoční atmosféru doplní 

koledy a divadelní pohádka. V rámci akce si 

budou moci návštěvníci zdarma prohlédnout 

muzeum a galerii včetně vystavovaných betlémů. 

 

ČESKÁ MŠE VÁNOČNÍ  

16.12., 17:00, Kostel Sv. Jakuba Většího 

v Horní Libchavě  

Břevnovský chrámový sbor solisté: Kateřina 

Zelenková Klára Džuganová Jiří Hruška Zdeněk 

Harvánek, dirigent: Jiří Mikula 

 

SLAVNOSTNÍ ZAKONČENÍ ADVENTU 

21. 12, 15:30 – 20:00, nám. T. G. Masaryka 

Vystoupení dětí ze základních a mateřských škol, 

punč paní starostky, živý betlém pod vánočním 

stromem, představení Vánoční pohádka, od 17:00 

hod. koncert Báry Basikové s Českolipským 

dětským sborem, videomapping. Celé odpoledne 

probíhá vánoční trh. 

 

ADVENT V ČESKÉ LÍPĚ 

nám. T. G. Masaryka 

2. 12., 12:30 Slavnostní zahájení adventu 

12. 12., 16:00 Vánoce se školami, Vánoční 

pohádka, živý betlém pod vánočním stromem 

14. 12., 16:00 Vánoce se ZUŠ  

19. 12., 16:00 Vánoce se školami, živý betlém 

pod vánočním stromem 

21. 12., 15:30 Slavnostní zakončení adventu 

 

Od 4. 12. do 22. 12. od 14:00 do 19:00 hod. 

probíhají na náměstí T. G. Masaryka vánoční 

trhy. 

 

www.mucl.cz; www.muzeumcl.cz, www.lipy.cz  

 

Český Dub 

 

SLAVNOSTNÍ ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO 

STROMU 

3. 12., 17:00, náměstí B. Smetany 

Slavností rozsvícení vánočního stromečku 

s doprovodným programem - děti z mateřské 

školy a Sokola Český Dub a komorní sbor 

pěveckého souboru Ještěd Liberec.  

 

MIKULÁŠSKÉ ČTENÍ 

7. 12., 16:30, Městská knihovna Český Dub 

Na programu společné čtení, výtvarná dílnička a 

Mikulášské překvapení pro děti. Andělíčci a 

čertiska v kostýmu vítáni.  

 

VÁNOČNÍ TRHY 

10. 12., od 8:00, náměstí B. Smetany 

Možnost zakoupení tradičního vánočního zboží 

včetně stromečků. Součástí trhů bohatá nabídka 

občerstvení. 

 

ČESKO ZPÍVÁ KOLEDY 

13. 12. 2017, 18:00, náměstí B. Smetany 

V jeden čas a na jednom místě - společné zpívání 

vánočních koled. 

https://www.facebook.com/regionliberec/
https://www.instagram.com/regionliberec/
http://WWW.LIBERECKY-KRAJ.CZ
http://www.mucl.cz/
http://www.muzeumcl.cz/
http://www.lipy.cz/


 
 

                                                            

 

BETLÉMSKÉ SVĚTLO V ČESKÉM DUBU 

24. 12. 2017, 13:30-15:00, vestibul radnice 

Příležitost zažehnout plamének Betlémského 

světla, dopraveného do Českého Dubu skauty.   

 

VÁNOČNÍ NÁVŠTĚVA ČESKODUBSKÉHO 

BETLÉMU 

25. a 26. 12. 2017, 14:00- 16:00, Kaple sv. Jana 

Křtitele Johanitské komendy 

Tradiční vánoční výstava netradičního betlému 

autorů J. Havelky, J. Součka a J. Jáčové.  

Řezbovaný betlém historických i současných 

osob a osobností Českodubska, přicházejících ke 

Svaté rodině.   

 

SILVESTR 

31. 12. 2017 o půlnoci, náměstí B. Smetany 

Společné přivítání Nového roku v Českém Dubu.  

 

www.cdub.cz, www.muzeumceskydub.cz 

 

 

Desná 

 

PRVNÍ ADVENTNÍ NEDĚLE  

a ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU 

3. 2., od 14:00, U Riedelovy vily 

Vánoční trh, pohádka s Mikulášskou nadílkou, 

drobný prodej, svařák a hudební vystoupení sboru 

dobrovolných muzikantů. Rozsvícení vánočního 

stromu v 16:30.  

 

PŘEDVÁNOČNÍ MUZICÍROVÁNÍ SBORU 

DOBROVOLNÝCH MUZIKANTŮ 

9. 12., od 17:00 A 19:30, Riedelova vila 

Tradiční předvánoční Muzicírování Sboru 

dobrovolných muzikantů. 

 

www.mesto-desna.cz  

 

Doksy  

 

ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU A 

VÁNOČNÍ JARMARK 

2.12., 10:00 - 18:00, náměstí Republiky 

Vánoční jarmark od 10.00 hod. a hudební 

program na podiu. Opravdu živý betlém, 

trdelníky, perníčky a svařák či medovinka. 17:00 

- rozsvícení vánočního stromu a malých 

ozdobených stromků škol a školek z Doks a 

okolí.  

 

PEKELNÉ ČERTĚNÍ 

2.12., 15:00, restaurace U Rybníčku  

Přijďte a staňte se na chvíli pekelníky, belzezuby 

a čerticemi. Připraveny jsou soutěže, hudbu 

zajistí DJ Petr a programem provede Zdeňka a 

její Škodíci. 

 

DOKSKÉ ČERTĚNÍ  

9.12., 11:00 -16:00, náměstí Republiky 

Tradiční předvánoční odpoledne pro celou 

rodinu. Pro děti připraveny tvůrčí dílničky, 

https://www.facebook.com/regionliberec/
https://www.instagram.com/regionliberec/
http://WWW.LIBERECKY-KRAJ.CZ
http://www.cdub.cz/
http://www.mesto-desna.cz/


 
 

                                                            

čertovský průvod, dospělí si budou moci zakoupit 

chybějící předvánoční zboží a pochutnat si na 

sladkých i slaných pochutinách. Na každého 

dětského čertíka čeká odměna. 

 

ADVENTNÍ KONCERT ANETY 

LANGEROVÉ -  NA RADOSTI 2017 

10.12., 15:00, kino Máj 

Koncertní turné s kapelou a smyčcovým triem.  

 

VÁNOČNÍ KONCERT MARTINA MAXY 

17.12., 16:00, kino Máj 

Speciální akustický vánoční koncert Martina 

Maxy a jeho tria (akustická kytara, klávesy, 

violoncello). Koncert zahájí sbor ze ZUŠ Doksy.  

 

www.doksy.com  

 

 

Dubá 

 
ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMKU 

3.12., 16:00, Masarykovo náměstí v Dubé 

Prodej vánočních věnečků, svícnů. Zazní vánoční 

písně v podání pěveckých sborů ZŠ a MŠ Dubá. 

 

ČESKO ZPÍVÁ KOLEDY  

13.12., 18:00, Dětský domov a Masarykovo 

náměstí v Dubé 

V jeden čas a na jednom místě společné zpívání 

koled.  

 

www.mestoduba.cz 

 

 

Frýdlant 

 

FRÝDLANTSKÝ ADVENT 

3.12., 14:00-17:00, radnice a náměstí T. G. 

Masaryka 

Rozsvícení vánočního stromu bude doprovázet 

adventní jarmark a výtvarné dílničky v budově 

radnice. Od 15 hodin bude na náměstí probíhat 

kulturní program a koncert Ireny Budweiserové. 

V 17 hodin se rozsvítí vánoční strom.  

 

TRADICE A ZVYKY VÁNOC 

9.12., 9:30-13:00, městské muzeum Špitálek 

Výtvarné dílničky pro malé i velké inspirované 

vánočními zvyky. Zdobení perníčků, výroba 

ozdoby na vánoční stromeček a chybět nebude 

ani čtenářský koutek. 

 

ADVENTNÍ PROHLÍDKY 

9.-10.12., 11:00 – 15:00, Zámek Frýdlant 

Prohlídky slavnostně vyzdobenými zámeckými 

interiéry s vůní jehličí a vánočního pečiva. 

Prohlídky vždy v celou hodinu.  

 

MARTIN MAXA A ŠIMON PEČENKA 

10.12., 17:00, obřadní síň radnice Frýdlant 

Koncert. Vstupné 150,- Kč.  

 

VÁNOČNÍ KONCERT ONDŘEJE RUMLA 

S ORCHESTREM V.MARKA 

15.12., 19:00, městské kino Frýdlant 

https://www.facebook.com/regionliberec/
https://www.instagram.com/regionliberec/
http://WWW.LIBERECKY-KRAJ.CZ
http://www.doksy.com/
http://www.mestoduba.cz/e_download.php?file=data/titulka/0csright_2.doc&original=rozsv%C3%ADcen%C3%AD+v%C3%A1no%C4%8Dn%C3%ADho+stromu+2013.doc


 
 

                                                            

Koncert, který osloví všechny věkové kategorie 

ve znamení skvělé hudby a příjemné vánoční 

atmosféry.  

 

VÁNOCE PRO DVA HLASY 

17.12., 17:00, obřadní síň radnice Frýdlant 

Koncert Věry Kláskové a Martina Bendy.  

 

VÁNOČNÍ KONCERT 

19.12., 16:00, obřadní síň radnice Frýdlant 

Vánoční koncert Základní umělecké školy 

Frýdlant. 

 

VÁNOČNÍ A PŮLNOČNÍ MŠE 

24.12., 16:00 a 24:00, kostel Nalezení sv. Kříže 

Vánoční mše a tradiční půlnoční mše.  

 

www.mesto-frydlant.cz;  

www.zamek-frydlant.cz 

________________________________________ 

 

Grabštejn 

 

VÁNOCE NA GRABŠTEJNĚ  

2.12., 9:00 - 16:00 (první prohlídka vychází v 

9.20, další každých 20 minut) 

Na prohlídkách s kostýmovanými průvodci si 

můžete připomenout vánoční zvyky a obyčeje, 

prohlédnout vyzdobené interiéry a načerpat 

adventní atmosféru. Vánoční prohlídky budou 

obohacené adventními melodiemi (skupina 

Subulcus), kejklíři, oživlým betlémem a 

představením Komedie o hvězdě na nádvoří. 

Interiéry pak oživí šermíři (skupina Bibus 

Spiritus). Vánoční atmosféru podpoří i stánky 

s vánočními pokrmy i cukrovím a také s 

drobnými dárečky a suvenýry. Navíc od 10 do 15 

hodin budou probíhat v bývalé konírně adventní 

dílničky. Součástí programu bude i odpolední 

provedení České mše vánoční od Jakuba Jana 

Ryby v podání Luďka Veleho a dětského sboru 

Janáček (15:00, Velký sál).  

 

ADVENTNÍ PROHLÍDKY  

3.12., 9.-10.12., 16.-17.12, 10:00-14:00 

V předvánočním čase si i letos budete moci 

prohlédnout slavnostně vyzdobené interiéry a 

připomenout si tradice více či méně 

pozapomenuté. Během adventních prohlídek 

zavítáte nejen do hradních interiérů vybavených 

mobiliářem z 16. až 20. století, ale budete moci 

načerpat i vánoční atmosféru v kapli svaté 

Barbory, skvostu renesanční architektury. 

Prohlídky vycházejí každou celou hodinu.  

 

www.hrad-grabstejn.cz  

 

 

Harrachov 

 

ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU 

3.12., 16:00, park u Městského úřadu  

Tradiční Rozsvícení vánočního stromu, kde 

nebude chybět ochutnávka domácího cukroví, 

https://www.facebook.com/regionliberec/
https://www.instagram.com/regionliberec/
http://WWW.LIBERECKY-KRAJ.CZ
http://www.mesto-frydlant.cz/
http://www.zamek-frydlant.cz/
http://www.hrad-grabstejn.cz/


 
 

                                                            

svařáku nebo prodej vánočního zboží. Na zdárný 

průběh akce bude dohlížet sám pán hor – 

Krakonoš. První adventní neděli vám zpříjemní 

zpívání vánočních koled v podání harrachovských 

dětí z MŠ a ZŠ.  

 

ADVENTNÍ KONCERT PRO BHARATHA 

2.12., 17:00-19:00, kostel Sv. Václava 

Adventní koncert pro Bharatha, který je jejich 

svěřencem v rámci projektu Adopce na dálku. 

S požehnáním vašich adventních věnců a 

slavnostním zapálením první adventní svíce. 

Účinkují děti z MŠ, ZŠ a ZUŠ.  

 

ADVENTNÍ KONCERT SATORI 

9.12., kostel sv. Václava 

Adventní koncert vokálně - instrumentálního 

souboru Satori z Poniklé. Přijďte si užít 

předvánoční atmosféru do nádherného 

harrachovského kostela. 

 

SLAVNOSTNÍ ZAHÁJENÍ LYŽAŘSKÉ 

SEZÓNY – SKIOPENING 

16.12. – 17.12, Skiareál - spodní stanice lanové 

dráhy Delta 

A co pro vás bude kromě perfektní lyžovačky 

nachystáno? Doprovodný program v podobě 

koncertu Olgy Lounové, zábavy na sněhu pro 

děti, testování lyží, občerstvení atd. 

 

VÁNOČNÍ TRHY V HARRACHOVĚ 

22. 12. – 1. 1.2018, Harrachov 

Vánoční trhy budou probíhat na „malém 

náměstíčku“ v Harrachově naproti pensionu 

Rotunda. Návštěvníci Harrachova se při zimní 

procházce městem budou moci zahřát svařákem, 

občerstvit se či si koupit nějaký rukodělný 

výrobek na památku pobytu. A 1. 1. 2018 se jim 

naskytne jedinečná příležitost ochutnat tu nejlepší 

Novoroční česnečku, bude zde totiž probíhat 

soutěž o tuto nejlépe připravenou polévku. 

 

VÁNOČNÍ KONCERT JANY ŠTĚRBOVÉ 

24. 12., 14:00 - 15:30, kostel sv. Václava 

Přijďte si doladit tu správnou vánoční atmosféru 

v podání sopranistky Jany Štěrbové, která z kúru 

přednese hudbu G. F. Händela, W. A. Mozarta, 

A. Dvořáka a dalších.  

 

MŠE SVATÁ VÁNOČNÍ 

25.12., kostel sv. Václava 

V tento den se rozezní v kostele mše svatá 

Vánoční. Přijďte si i vy užít krásnou vánoční 

atmosféru do harrachovského kostela. 

 

SVATOŠTĚPÁNSKÉ ZPÍVÁNÍ U JESLIČEK 

26. 12., 17:00 – 19:00, kostel sv. Václava 

Zpívání u jesliček rozezní kostel sv. Václava 

v tento sváteční den. Vezměte sebou děti, 

prarodiče, strejčky, tetičky a přijďte si společně 

zazpívat vánoční koledy do kostela.  

 

SILVESTROVSKÝ BĚH   

31. 12. – 1.1.2018, Jakuszyce 

https://www.facebook.com/regionliberec/
https://www.instagram.com/regionliberec/
http://WWW.LIBERECKY-KRAJ.CZ


 
 

                                                            

chcete oslavit příchod Nového roku netradičním, 

ale zato zdravím způsobem? Máme pro vás tip v 

podobě silvestrovského běhu na lyžích, který 

startuje ve 23:45 hodin ve známém jakuszyckém 

areálu v Polsku. Poběží se 6 km klasikou. 

Vyhlášení výsledků bude probíhat 1 hodinu po 

půlnoci. A nezapomeňte na čelovky! Více info na 

www.bieg-piastow.pl 

 

www.harrachov.cz 

 

 

Hejnice 

 

VÁNOCE SE STŘEVLIKEM  

1.12.. 16:00, Střevlik  

Vánoční ekoden s předvánoční atmosférou. 

 

ROZSVĚCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU 

1.12., 16:30, kino a prostor před bývalým 

hotelem Perun 

Můžete se těšit na pohádkové představení, 

koledy, lampióny, občerstvení a vyhlášení 

soutěže O nejkrásnější vánoční ozdobu! 

 

PŘEDVÁNOČNÍ KONCERT 

17.12., 15.30, Bazilika  

Adventní koncert. 

 

VÁNOČNÍ STROM DĚTÍ 

9.12., 12:00 - 18:00, Klášter Hejnice 

Představení dětí v bazilice Navštívení Panny 

Marie (13:00 hod., zpěv) a v prostorách klášteru 

budou probíhat vánoční trhy (prodej perníčků, 

ruční práce). V galerii budou výtvarné dílny 

vedené Mateřským centrem Mateřídouška. 

 

PŮLNOČNÍ MŠE 

24.12., 24.00, Bazilika  

Mše svatá - virgilie - tzv. “Půlnoční“ 

 

www.mestohejnice.cz 

 

 

Heřmanice 

 

VÁNOČNÍ SKLÁŘSKÉ TRHY 

2.12., 9.12., 16.12., 10:00 – 17:00, Sklárna 

Spider Glass 

Tradiční sklářské trhy s prohlídkou sklárny a 

doprovodným programem 

 

www.spiderglass.cz  

 

 

Hrádek nad Nisou 

 

HVĚZDA STROMU  

3.12., 14:00, Horní náměstí  

Adventní minitrh na Horním náměstí, 2. 

Rukodělný trh v Bráně Trojzemí a od 17 h 

rozsvěcení vánočního stromu. Během odpoledne 

https://www.facebook.com/regionliberec/
https://www.instagram.com/regionliberec/
http://WWW.LIBERECKY-KRAJ.CZ
http://www.harrachov.cz/
http://www.mestohejnice.cz/
http://www.spiderglass.cz/


 
 

                                                            

bude vystupovat jindřichohradecká vokální 

skupina X-tet s adventním programem. 

 

VÝROBA ADVENTNÍCH VĚNCŮ  

3.12., 10:00 – 16:00, Podstávkový dům Koník  

Přijďte si vyrobit svůj adventní věnec a užít si 

atmosféry podstávkového domu.  

 

VÁNOČNÍ KONCERT  

7. 12. od 18:00, Brána Trojzemí 

Vánoční koncert hrádecké skupiny Přízeň 

 

HVĚZDA STROMKŮ 

12.12. od 17:00, Chrám Pokoje  

Vernisáž výstavy vánočních stromků 

 

ČESKO ZPÍVÁ KOLEDY 

13.12., 18:00, Horní náměstí 

V jeden čas a na jednom místě společné zpívání 

koled. 

 

HVĚZDA SVĚTLA 

21.12., 18:00, Kostel sv. Bartoloměje 

Světlo z Betléma do vašich domovů. Doprovází 

děti z hrádeckých základních škol a Chrámový 

sbor od sv. Bartoloměje. 

 

VÁNOČNÍ KONCERT 

25. 12., 17:00, Kostel sv. Bartoloměje 

Česká mše vánoční Jakuba Jana Ryby v podání 

Chrámového sboru od sv. Bartoloměje z Hrádku 

nad Nisou, členů libereckých pěveckých sborů, 

Chrámového orchestru od sv. Bartoloměje a 

sólistů. 

 

www.hradek.eu, www.branatrojzemi.cz  

    

 

Hodkovice nad Mohelkou 

 

ADVENTNÍ DÍLNA 

1.12., 17:00, Rodinní centrum Motýlek 

Výroba adventních věnců, svícnů a dekorací 

 

ADVENTNÍ SETKÁNÍ 

2.12., 14:00, náměstí T.G. Masaryka 

Vystoupení pěveckého sboru ZŠ, taneční 

vystoupení „Jak Hanička přelstila čerta“, pásmo 

básniček a tanečků žáků 2. třídy ZŠ (14:00), 

16:15 koncert skupiny Horačky, v 17:00 

slavnostní rozsvícení vánočního stromečku. 

Vánoční stromeček pro všechny, možnost 

pověšení vlastní vánoční ozdoby.   

 

VÁNOČNÍ SEN  

2.12., 14.00 – 17.00, Kino 

Pásmo krátkých animovaných pohádek s vánoční 

tematikou. 

 

ZIMNÍ POHÁDKOVÁ SEZONA 

každou neděli od 15:00, Kulturní dům  

Od prosince do února vás srdečně zveme na 

pohádku, někdy i s malou výtvarnou dílničkou. 

3.12. – Chameleon Leon 

10.12.- Tři podještědské pohádky  

https://www.facebook.com/regionliberec/
https://www.instagram.com/regionliberec/
http://WWW.LIBERECKY-KRAJ.CZ
http://www.hradek.eu/
http://www.branatrojzemi.cz/


 
 

                                                            

 

MIKULÁŠSKÁ NADÍLKA  

5. 12., od 17:00, Rodinný klub Motýlek 

Výtvarná dílna s nadílkou  

 

HODKOVICKÁ ADVENTNÍ CESTA 

VZHŮRU 

16. 12., 16:30, začátek u první z kapliček 

Hodkovické amatérské divadlo i Sdružení rodáků 

a přátel Hodkovic Vás zve na vánoční cestu 

kolem kapliček.  

 

ADVENTNÍ KONCERTY V KOSTELE SV. 

PROKOPA 

Vždy od 18:00 

3.12. - Irena Budweiserová  

10.12. – Musica Fortuna 

17.12. – Al Fianco  

 

BETLÉMSKÉ SVĚTLO 

24.12., 14:00-15:30, radnice  

 

www.hodkovicenm.cz  

 

Chrastava 

 

VÁNOČNÍ VÝSTAVA A VÝSTAVA 

BETLÉMŮ 

22. 11. – 7.1.2018, Městská galerie 

 

VÁNOČNÍ KONCERT EVY PILAROVÁ  

11.12., 19:00, Městské kino 

Vánoční koncert Evy Pilarové za doprovodu 

kontrabasisty p. Víta Fialy.  

 

VÁNOČNÍ TVOŘENÍ 

24. 11., 17:00, Klub Trojlístek 

Dámský klub zve k výrobě vánočních dekorací.  

 

MIKULÁŠSKÁ NADÍLKA 

5. 12., 17:00, nám. 1. Máje 

Koledy tradičně zahraje Bohemia Univerzal Band 

a Jiřičky. Po příchodu Mikuláše, čerta a anděla se 

v 17:00 rozsvítí vánoční strom a dětem budou 

předány dárky. Možnost zakoupení vánočních 

výrobků Dámského klubu a předání nadílky 

pracovníkům AzylPes. 

 

www.chrastava.cz  

 

 

Jablonec nad Nisou 
 

VÁNOCE S NISANKOU  

2. 12., 16.00, Městské divadlo 

Pásmo lidových zvyků, tanců a písní z Podještědí, 

Pojizeří a Podkrkonoší, účinkují folklorní soubor 

Nisanka, Nisanka Plus, Malá Nisanka a hosté. 

 

POŽEHNÁNÍ ADVENTNÍCH VĚNCŮ 

2. 12., 17.00, kostel sv. Anny 

Římskokatolická církev zve veřejnost na první 

adventní nešpory spojené s žehnáním adventních 

věnců, které si lidé mohou přinést.  

15:30 Dílnička adventních věnců – v prostorách 

Domu Jany a Josefa V. Scheybalových bude 

https://www.facebook.com/regionliberec/
https://www.instagram.com/regionliberec/
http://WWW.LIBERECKY-KRAJ.CZ
http://www.hodkovicenm.cz/
http://www.chrastava.cz/


 
 

                                                            

možnost si s pomocí lektorky připravit adventní 

věnce pro následující žehnání, materiál 

k zakoupení i na místě 

 

TOMÁŠ KOČKO & ORCHESTR 

2.12., 19:00, Klub Na Rampě 

Adventní turné. Repertoár z alba "Koleda" a 

průřez tím nejlepším ze všech doposud vydaných 

alb skupiny. 

 

ADVENT S VIKÝŘEM 

3.12., 10:00 – 17:00 

Tvořivé dílničky, kde si každý může vyrobit 

drobný dárek pro sebe i pro své blízké. Za malý 

poplatek získáte nejen materiál na výrobu 

dárečků a vánočních dekorací, ale hlavně čas, 

který můžete strávit se svými blízkými. Vstupné 

je zdarma. 

 

ADVENTNÍ ZPÍVÁNÍ 

3.12., 15:00, 16:00 Kostel sv. Anny 

Zapálení první adventní svíce v 15 hodin, koncert 

adventních melodií v podání smíšeného 

komorního sboru MyJenNěkdy a souboru 

žesťových nástrojů Brass Jablonec. 

 

VÁNOČNÍ POHÁDKY S MILOSLAVEM 

JÁGREM 

3.12., 15:00–19:00 h, Dům J. a J. V. 

Scheybalových 

Slavnostní otevření interaktivní vánoční výstavy 

jednoho z nejlepších evropských ilustrátorů. 

Přijďte si připomenout všechny ty generace 

strejců a tetek, děvčátek i kluků, Krakonošů, čertů 

a draků.  

 

ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU 

V JABLONCI NAD NISOU 

3.12., 17:00, Mírové náměstí  

Tradiční rozsvícení vánočního stromu proběhne 

jako již tradičně první adventní neděli. I letos se 

zpívání ujme dětský pěvecký sbor Vrabčáci. 

Hvězdou na jabloneckém adventním nebi pak 

bude David Deyl. Jako každý rok, i letos najdou 

děti pod stromem poštovní schránku na dopisy, 

kam mohou vhodit svá přání pro Ježíška. Pro 

dospělé bude počínaje první adventní nedělí až do 

Vánoc na náměstí stánek se svařákem, čajem a 

dalším občerstvením. Spolu se stromkem se 3. 

prosince rozsvítí také zbrusu nová vánoční 

výzdoba v centru města. 

 

VÁNOCE V PALACE PLUS 

8. 12. – 10. 12., v pátek a sobotu 9-18:00, 

v neděli 9-16:00, Palace Plus  

Předvedení výroby bižuterie a dekorování 

vánočních ozdob ze skla a jiných materiálů. 

Vyrobíte si dárečky a vánoční dekorace  - 

sestavování skleněných květinek, skleněné 

zvonečky s látkovou dekorací a další.  

 

RÝNOVICE SOBĚ!  

8. 12. Rýnovice, u Domu česko-německého 

porozumění a okolí 

Rozsvícení vánočního stromu s tradičním trhem 

 

ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU v 

KOKONÍNĚ  

9. 12, 18:00 Kulturní dům Kokonín 

Od 16:00 vánoční dílničky, poté slavnostní 

rozsvícení stromu u KD 

 

https://www.facebook.com/regionliberec/
https://www.instagram.com/regionliberec/
http://WWW.LIBERECKY-KRAJ.CZ


 
 

                                                            

MIKULÁŠSKÉ POHLAZENÍ 

10. 12., 14:30 – 17:00, Eurocentrum  

Zábavné odpoledne pro děti i dospělé, při kterém 

hodné odmění Mikuláš a zlobivé potrestá čert.  

 

ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU VE 

MŠENĚ 

10.12., 16:30, přehrada Mšeno 

Osadní výbor Mšeno zve na již tradiční 4. 

rozsvícení vánočního stromu u přehrady u prutu. 

Od 16 hodin zpívání MŠ Mšeňáček. Zároveň 

zveme jablonecké pěvecké sbory a skupiny, aby 

svým zpěvem přišly podpořit zpěv vánočních 

koled. 

 

ZAPALME SVÍČKU 

10. 12., Kostel Nejsvětějšího srdce Ježíšova 

Koncert ke Světovému dni památky zesnulých 

dětí. Mít děti není samozřejmost. Zastavme se na 

chvíli. Zapalme svíčku a uctěme památku všech 

dětí a mladých lidí, kteří odešli z tohoto světa 

dříve, než stačili dospět a zestárnout…V 16:45 

vystoupení dětského pěveckého sboru Vrabčata, 

18:00 mše. 

 

MUSICA BOHEMICA & IUVENTUS, 

GAUDE! 

10.12., 18:00, Městské divadlo 

Předvánoční setkání souboru Jaroslava Krčka a 

dětí pěveckých sborů ZUŠ. 

 

VÁNOČNÍ KONCERT BIG´O´BANDU 

MARKA OTTLA 

11. 12., 19:00, Městské divadlo 

Účinkují BIG´O´BAND MARKA OTTLA, DAN 

BÁRTA, DPS VRABČÁCI 

 

ČESKO ZPÍVÁ KOLEDY 

13.12., 18:00, Dům Jany a Josefa V. 

Scheybalových 

V jeden čas a na jednom místě společné zpívání 

koled.  

 

JABLONECKÉ VÁNOČNÍ SLAVNOSTI 

13. – 16. 12.,  9:00 - 18:00, Mírové náměstí, 

Podhorská ul., náměstí Dr. Farského, 

Eurocentrum 

Vánoční slavnosti opět nabídnou bohatý kulturní 

program, plno stánků se širokou nabídkou zboží i 

dobrot. 

 

PRIMÁTORSKÝ SVAŘÁK 

14.12., 15:00, Mírové náměstí 

Přijďte podpořit dobrou věc koupí hrnečku s 

lahodným mokem. Tento rok výtěžek z prodeje 

hrnečků poputuje Svazu tělesně postižených v 

České republice, o.s. - okresní organizace 

Jablonec nad Nisou. 

 

VÁNOČNÍ DÍLNA V EKOCENTRU 

14.– 15.12., 9:00–18:00, 16.12., 9:00–14:00, 

Ekocentrum 

Tvoření vánočních ozdob a dalších drobných 

dárků z přírodních materiálů pro děti i dospělé. 

 

JANEK LEDECKÝ 

14. 12., 19:00, Městské divadlo 

„Vánoční tour 2017“, host: DPS Vrabčáci 

 

VÁNOCE S MAGDALÉNOU 

16. 12., 17:00, Městské divadlo 

https://www.facebook.com/regionliberec/
https://www.instagram.com/regionliberec/
http://WWW.LIBERECKY-KRAJ.CZ


 
 

                                                            

Účinkují: žáci a studenti Tanečního a 

pohybového studia Madgaléna z.s., Konzervatoře 

Duncan Centreé a Dětský pěvecký sbor Vrabčáci. 

Hudba: Bohuslav Martinů – Hry o Marii, Čtyři 

písně o Marii. 

 

MALÝ PRINC 

17.12., Kino Radnice, 14:00 

Adventní pohádka. 

 

RODINNÝ ADVENTNÍ KONCERT 

17.12., 17:00, kostel sv. Anny 

Vystoupí Eva Cendors a Iuventus, gaude! 

 

SWINGOVÉ VÁNOCE – DASHA A JAN 

SMIGMÁTOR 

17.12., 19:00, Městské divadlo 

Swingové Vánoce jsou koncertem plným 

nestárnoucích evergreenů v doprovodu 

špičkového Big Bandu řízeného legendárním 

saxofonistou a dirigentem Felixem Slováčkem.  

 

HEJ, MISTŘE! 

19. 12., 19:00, Městské divadlo 

Autorská inscenace mapující život a dílo 

významného hudebního skladatele Jakuba Jana 

Ryby.  

 

XXIV. ADVENTNÍ KONCERT DPS 

VRABČÁCI 

20. 12., 19:00, Městské divadlo 

Jako hosté vystoupí zpěvák Josef Vágner ml. a 

DPS Javořičky Plzeň. 

 

LINHA SINGERS 

21. 12., 19:00, Městské divadlo 

Vánoční koncert souboru, který tvoří skupina 

zpěváků a instrumentalistů, jejichž hudební řeč 

záměrně překračuje hranice několika hudebních 

žánrů.   

 

DONNA BROWN & THE GOLDEN 

GOSPEL PEARLS 

20.12., 20:00, Eurocentrum  

Harlemský gospel, host: Gospel Generation Choir 

 

UKÁZKA VÝROBY VÁNOČNÍCH OZDOB 

28.12., 9:00 – 17:00, Muzeum skla a bižuterie  

Foukání a malování skleněných ozdob a tvůrčí 

dílna pro všechny generace 

 

 …A JEŠTĚ TROCHU SWINGU PŘED 

SILVESTREM 

29. 12. , 20:00, Eurocentrum – kulturní sál, 

Jiráskova 9 
Celovečerní taneční pořad s velkým swingovým 

Orchestrem Rudy Janovského a nejhezčími 

tanečními melodiemi 30. - 60. let minulého 

století. 

 

NOVOROČNÍ KONCERT 

1.1., 19:00, Městské divadlo  

Vystoupí Filharmonie Hradec Králové, 

CHRISTINA JOHNSTON – soprán, DAVID 

DEYL – zpěv. 

 

www.jablonec.com 

 

 

https://www.facebook.com/regionliberec/
https://www.instagram.com/regionliberec/
http://WWW.LIBERECKY-KRAJ.CZ
http://www.mestojablonec.cz/redakce/index.php?rok=2017&mesic=12&den=20&lanG=cs&detail=5929&subakce=events&xuser=
http://www.mestojablonec.cz/redakce/index.php?rok=2017&mesic=12&den=20&lanG=cs&detail=5929&subakce=events&xuser=
http://www.jablonec.com/


 
 

                                                            

Jablonné v Podještědí 

 

ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU 

S MIKULÁŠSKÝM JARMARKEM 

2. 12., od 11:00, náměstí Míru  

Bohatý program na náměstí, občerstvení, prodej 

ryb, prodejní stánky s vánočním zbožím. 

Vystoupí: flašinetář Václav Janeček, pěvecký 

spolek Václavky, Dračice, hudební skupina Noční 

Můry, MŠ Studánka, Dětský domov, Alexandra 

Ptáčková, ZUŠ, MŠ U Školy, taneční soubor 

Patašpička, hudební skupina Guitar tlupa a na 

závěr je připravený ohňostroj. V 17:15 bude 

slavnostně rozsvícen vánoční strom.  Po 

ohňostroji si nenechte ujít jedinečnou show s 

alpskými čerty, takzvanými krampusy. Průvod a 

focení s alpskými čerty bude zahájen na náměstí 

Míru po slavnostním ohňostroji cca ve 20:30 

hodin. 

 

SLAVNOSTNÍ POŽEHNÁNÍ ADVENTNÍHO 

VĚNCE  

3.12., 16:00, náměstí Míru  

Požehnání a zapálení 1. adventní svíce se 

uskuteční od 16 hodin v parku na náměstí Míru v 

Jablonném. Vystoupí sbor Aurea Rosa Liberec. 2. 

a 3. svíce se budou rozsvěcet v následujících 

nedělích vždy ve stejný čas. 4. svíce se bude 

rozsvěcet 24. prosince ve 14 hodin. 

 

www.jablonnevp.cz 

 

 

Janov nad Nisou - Loučná  

 

LOUČENSKÝ ADVENT 

Série adventních setkání v kostele sv. Josefa 

v Loučné a k tomu loučeňský Betlém. 

 

MŠ A ZŠ 

3. 12., 17:00 

Druhá adventní neděle je ve znamení vystoupení 

dětí z MŠ a ZŠ.  

 

Flastr 

10. 12., 17:00 

Acoustic & bluegrass hudba. 

 

KARMARÁDI 

17. 12, 17:00 

Saxofonové duo.  

 

Radek Jelínek 

24. 12., 22:00 

Radek Jelínek s kytarou, přijďte si koledy 

zazpívat i vy. 

 

www.janov-n-n.cz 

 

Jičín 

 

VÁNOČNÍ OZDOBY 

1.12. -  7.1.2018, Regionální muzeum a galerie 

Jičín, Muzeum hry  

https://www.facebook.com/regionliberec/
https://www.instagram.com/regionliberec/
http://WWW.LIBERECKY-KRAJ.CZ
http://www.jablonnevp.cz/
http://www.janov-n-n.cz/


 
 

                                                            

Výstava historických vánočních ozdob ze 

soukromé sbírky Věry Dvořáčkové. Její 

sběratelská kolekce čítá několik tisíc rozmanitých 

tvarů od nejrůznějších figurek, fantazií, zvonků 

přes lametové, tragantové a papírové ozdoby až 

po neobvyklé ozdoby lisované z tenkého plechu. 

 

ADVENTNÍ DÍLNY 

1.12. a 3.12., 13:00, K-klub (ulice Smiřických) 

Výroba adventních věnců a vánočních dekorací.  

 

ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU 

3.12., 16:30, Valdštejnovo náměstí 

Rozsvícení vánočního stromu s doprovodným 

programem. Vystoupí Bára Řeháčková a 

Brnkačka K-klubu Jičín.   

 

MIKULÁŠSKÝ BĚH NA BRADECH 

3.12., 9:45, Brada-Rybníček  

72. ročník Mikulášského běhu na Bradech.  

 

ADVENTNÍ MĚSTEČKO 

5.12. , 8.12. - 10.12. - 15.12. - 17.12., 

Valdštejnovo náměstí  

První program v rámci Adventního městečka 

2017 v Jičíně bude 5.12. s tématem čertů a 

Mikuláše. Další program bude pokračovat o 

následujících dvou víkendech, kdy hlavní 

program bude vždy v sobotu odpoledne. Po oba 

pátky odpoledne a soboty dopoledne budou 

vystupovat školky a školy z Jičína a okolí. Navíc 

páteční večery budou věnovány adventním 

koncertům. Sobotní odpoledne budou tematicky 

zaměřeny na děti, kde pro ně budou připraveny 

adventní dílničky a divadélka. Nedělní program 

bude probíhat pouze odpoledne a to koncerty a 

pohádky.  

 

VALDŠTEJNSKÉ ADVENTNÍ TRHY 

2.12., 9:00 – 14:00, Žižkovo náměstí  

Tradiční řemeslné výrobky: keramika, malované 

hedvábí, vánoční ozdoby, věnce, zvonky, dobová 

kuchyně. Přineste si s sebou ručně vyrobenou 

vánoční ozdobu z papíru, drátků, korálků, slámy, 

nebo třeba perníček a vyzdobte vánoční stromek 

pro Albrechta z Valdštejna. Každý, kdo přinese 

ozdobičku, dostane od Albrechta Valdštejnský 

dukát. 

 

VÁNOCE NA BRÁNĚ 

2.-3.12., Valdická brána 

Vánoční setkání na Valdické bráně. 

 

MIKULÁŠ S ČERTY A ANDĚLY 

5.12. Valdštejnovo náměstí 

Sobota kouzel a příchodu čertů, andělů a 

Mikuláše.  

 

DIVOVÁNOCE 

9. 12., 14:00 – 20:00, Valdštejnská lodžie 

Netradiční adventní akce pro celou rodinu s 

vánočními dílnami, divadly, koncerty a 

neobvyklým živým betlémem. 

 

https://www.facebook.com/regionliberec/
https://www.instagram.com/regionliberec/
http://WWW.LIBERECKY-KRAJ.CZ


 
 

                                                            

PŘIŠEL ČAS VÁNOČNÍ 

15.12., 19:00, Kostel sv. Jakuba Většího 

Vánoční koncert smíšeného pěveckého sboru 

Foerster. 

  

ROZDÁVÁNÍ BETLÉMSKÉHO SVĚTLA  

17.12., 17:30, Zámecká park 

 

www.jicin.org 

 

Jilemnice 

 

ADVENTNÍ PODVEČERY V TRŽNICI 

ŘEMESEL  

24.11., 1. 12., 8.12., 15.12. 16:00-19:00, 

Jilemnický pivovar, vstup zadním vchodem  
Adventní dílničky v Tržnici řemesel - Korálková 

dílna, Floristická dílna, K-móda, Spolek dam a 

dívek.  

 

ZA TŘPYTEM VÁNOC 

1.12. – 14.1.2018, Jilemnický pivovar 

Výstava vánočních ozdob.  

 

ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU 

3.12., 17:00, Masarykovo náměstí 

Slavnostní rozsvícení vánočního stromu plné 

vánoční atmosféry. 

 

XI. ANDĚLSKÁ JÍZDA 

2.12., Rokytnice nad Jizerou – Martinice v 

Krkonoších 

Zveme vás na ranní, polední a odpolední jízdy na 

trase Martinice v Krk. – Rokytnice nad Jiz. 

Zvláštní parní vlak s mikulášskou nadílkou a 

programem čertovské kapely. 

 

KAŠPÁRKOVY ČERTOVINY  

3.12., 15:00, SD Jilm 

Pohádka plná krásných písniček s výpravnou 

scénou. Po představení následuje mikulášská 

nadílka.  

 

MIKULÁŠSKÁ NADÍLKA 

5.12., 16:00, Masarykovo náměstí 

Čeká Vás příchod Mikuláše, andělů a čertů, 

světelná show, rozdávání drobných dárků dětem a 

hudební vystoupení. 

 

GALAKONCERT EVA URBANOVÁ A 

MORAVSKÉ KLAVÍRNÍ TRIO 

6.12., 19:00, Kino 70 

První dáma české opery Eva Urbanová zazpívá to 

nejlepší z oper světového repertoáru. 

 

TRADIČNÍ RORÁTY 

7.12. a 14.12. a 21.12., 6:30, Kostel sv. Vavřince 

Tradiční roráty za svitu svíček.  

 

ADVENTNÍ VYPRÁVĚNÍ 

13.12., 19:00, Erbovní sál 

Předvánoční a vánoční vyprávění herce Františka 

Kreuzmanna. 

 

https://www.facebook.com/regionliberec/
https://www.instagram.com/regionliberec/
http://WWW.LIBERECKY-KRAJ.CZ
http://www.jicin.org/


 
 

                                                            

VÁNOČNÍ JARMARK  

16. 12., 9:00 – 17:00, Masarykovo náměstí 

Vánoční jarmark plný doprovodného programu 

s ukázkami řemesel a ochutnávkou místních 

specialit, jako jsou Sejkory, medovina a další. 

 

BÍLÉ VÁNOCE… 

16.12., 9:00 – 15:00, ZŠ Jana Harracha 

Školní výstava a trh.  

 

24. ROČNÍK VELKÉ CENY JILEMNICE V 

BĚHU NA LYŽÍCH 

16. 12., Horní Mísečky 

24. ročník Velké ceny Jilemnice v běhu na lyžích. 

 

BENEFIČNÍ KONCERT 

17.12., 18:00, SD Jilm 

Benefiční koncert na podporu dětské onkologie 

v Motole. Kromě tanečníků vystoupí i dětský 

folklorní soubor a představí se i tanečníci na 

vozíčkách.  

 

ROZDÁVÁNÍ BETLÉMSKÉHO SVĚTLA 

23.12., 8:30 – 12:00, Masarykovo náměstí 

Vánoční poselství pokoje.  

 

VÁNOČNÍ KONCERT SMÍŠENÉHO 

PĚVECKÉHO SBORU CAMPONOTUS 

26. 12., 18:00, Sloupový sál 

Vánoční koncert jilemnického sboru. 

 

www.ic.mestojilemnice.cz  

 

 

Josefův Důl  

 

ADVENTNÍ SETKÁNÍ 2017 

3. 12., od 15:00, budova muzea Josefův Důl a 

přilehlých prostorách 

Pro děti budou připraveny dílničky v 1. patře. V 

malém sále bude v prodeji medovina; výrobky 

firmy Kitl, své výrobky nabídne chráněná dílna 

Domov Maxov, dále vánoční ozdoby, adventní 

věnce, ručně pletené šály, kalendáře, knihy, 

šperky, perníčky, samozřejmostí je i občerstvení 

od místních hasičů – pivo, uzeniny, trdelníčky, 

medovník, kremrole, šátečky, svařáček, grog a 

jiné. V rámci adventního setkání bude otevřeno 

muzeum místní historie (tento den vstupné 

zdarma). 

 

KOUZELNICKÁ MIKULÁŠSKÁ S 

NADÍLKOU 

9. 12., od 16:00, kulturní sál – budova muzea  

Mikulášský rej s nadílkou. Kouzla, písničky, 

soutěže, dárky. Účast dítěte si zajistíte 

zakoupením vstupenek, která pro josefodolské 

děti stojí 50,- Kč a pro ostatní 100,- Kč. Závazné 

přihlášky budou uzavřeny 1. 12. 

 

www.josefuvdul.eu 

 

 

 

 

https://www.facebook.com/regionliberec/
https://www.instagram.com/regionliberec/
http://WWW.LIBERECKY-KRAJ.CZ
http://www.ic.mestojilemnice.cz/
http://josefuvdul.eu/aktualne/5-12-2015-mikulassky-rej-s-nadilkou/
http://josefuvdul.eu/aktualne/5-12-2015-mikulassky-rej-s-nadilkou/
http://www.josefuvdul.eu/


 
 

                                                            

Kamenický Šenov 

 

ADVENTNÍ ZDOBENÍ 

2.12, 9:00 – 14:00, ZŠ Kamenický Šenov 

Přijďte si vyrobit vlastní adventní věnec, svícen, 

ozdobit perníčky.... 

 

ADVENT V KAMENICKÉM ŠENOVĚ 

2. – 3.12., 11:00, náměstí TGM a kino Hvězda  

Přijďte se s námi těšit na Ježíška, stánky, 

občerstvení, koledy, pohádka v kině, 

lucerničkový průvod, rozsvícení vánoční 

výzdoby. V sobotu zahájení vánoční výstavy 

v muzeu, Vánoční jarmark v neděli od 14:00. 

 

VÁNOČNÍ BESÍDKA PRO DĚTI 

8. 12., od 16:00, Kulturní dům Kamenický 

Šenov 

Vánoční besídka „Hledání pana Adventa“. 

 

ČERTOVSKÉ NÁDRAŽÍ 

9.12., od 13:00 – 17.00 

Čertovskou jízdu historickým vláčkem -  

Kamenický motoráček. Od 13 hodin vždy v celou 

hodinu z České Kamenice do Šenova a v půl zase 

zpátky. Připravte se na výtvarné dílny pro děti 

a PEKLO na peroně. 

 

www.kulturaks.cz 

 

 

 

Kořenov – Příchovice 

 

ADVENT V LESOPARKU NA SLUNEČNÍ  

3.12., 15:00, lesopark 

Tradiční advent v lesoparku u rozhledny Maják 

v Příchovicích. 

 

NA ŠTĚPÁNA NA ŠTĚPÁNKU  

26.12., 10:00 

Tradiční setkání turistů.  

 

VÁNOČNÍ KONCERT 

27.12., 19:00, Kostel Sv. Víta – Příchovice  

 

VÁNOČNÍ KONCERT KAPELY KAPŘI 

29.12., 16:00, kostel sv. Víta - Příchovice  

 

NOVOROČNÍ VÝSTUP NA ŠTĚPÁNKU  

1.1.2018, rozhledna Štěpánka 

27. ročník turistického pochodu. Cíl: rozhledna 

Štěpánka, trasa: pěší 6 km, běžkaři 6 km. 

 

NOVOROČNÍ VÝSTUP NA MAJÁK 

1.1.2018 

Maják s muzeem Járy Cimrmana. 

 

www.jizerkyprovas.cz 

 

 

Kryštofovo Údolí 

 

MUZEUM BETLÉMŮ 

https://www.facebook.com/regionliberec/
https://www.instagram.com/regionliberec/
http://WWW.LIBERECKY-KRAJ.CZ
http://www.kulturaks.cz/
http://www.jizerkyprovas.cz/


 
 

                                                            

Každá sobota a neděle, 13:00- 16:00 Muzeum 

betlémů 

Přeneste se do světa betlémského světla a 

vychutnejte si pravou vánoční atmosféru. 

 

ADVENTNÍ KONCERTY V KOSTELE SV. 

KRYŠTOFA 

Vždy od 18:00 

3.12. – ALTITUDO A ZNIČEHONIC  

10.12. – HORAČKY 

17.12. – STŘAPEC 

 

www.krystofovoudoli.eu 

 

 

Lázně Libverda  
ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU 

2.12, 16h, parkoviště u Bikecentra Libverda 

Tradiční akce s hudebním vystoupením, 

občerstvením, vánočním minitrhem.  

 

www.lazne-libverda.cz  

 

 

Liberec 
 

PRODEJNÍ VÝSTAVA ČESKÝCH 

VÁNOČNÍCH OZDOB 

1.11.2017 – 31.1.2018, Městské informační 

centrum  

V Městském informačním centru Liberec můžete 

opět nakupovat skleněné a perličkové ozdoby. 

Jedná se o tradiční vánoční ozdoby našeho 

regionu, které rozzáří váš stromeček a přispějí k 

té pravé sváteční pohodě. 

 

VÁNOCE S GÉČKEM 

2.12. -  Čert a Mikuláš 

9.12. – Zdobení perníčků s vánočními motivy 

16.12. – Výroba ozdob na stromeček, svícínky 

a mnoho dalšího 

 

VSTUP ZDARMA PRO SENIORY NAD 65 

LET 

Po celý prosinec, Botanická zahrada Liberec 

Mimořádná nabídka: Po celý prosinec mají do 

Botanické zahrady Liberec vstup zdarma všichni 

senioři od 65 let. Otvírací doba: denně 8:00-16:00 

hodin. Děti do 6 let mají bezplatný vstup 

celoročně a všichni ostatní mohou navštívit 

botanickou zahradu zdarma na Štědrý den. 

 

DESIGN DAYS REICHENBERG 2017 

1. – 3.12., 10:00 – 17:00 Oblastní galerie 

Liberec 

Předvánoční akce plná (převážně regionálního) 

designu. Na návštěvníky čekají výrobky od 50 

vystavujících.   

 

LIBERECKÝ ADVENT 

1.– 22.12. , nám. Dr. E. Beneše 

Slavnostní otevření libereckého adventního trhu a 

zahájení výstavy „Vánoce očima dětí“ se koná 

1.12. ve 14:00 hodin. V rámci adventních trhů se 

návštěvníci mohou těšit na celou řadu koncertů 

(vystoupí např. děti z libereckých MŠ a ZŠ), 

divadelních představení a také prodej vánočního 

https://www.facebook.com/regionliberec/
https://www.instagram.com/regionliberec/
http://WWW.LIBERECKY-KRAJ.CZ
http://www.krystofovoudoli.eu/
http://www.lazne-libverda.cz/


 
 

                                                            

zboží. Po celou dobu budete moci zhlédnout 

vyřezávaný mechanický betlém Josefa Fialy. 

Liberecký advent bude ukončen 22.12. v 16:00 

koncertem skupiny O’Band a Danielou 

Šinkorovou.  

 

LIBERECKÉ ADVENTNÍ TRHY 

1.- 23.12.,  nám. Dr. E. Beneše 

Srdečně vás zveme na tradiční vánoční trhy na 

náměstí před radnicí. Otevřené jsou denně od 

10:00 do 19:00 hod. a 23.12. do 15:00 hod. 

 

VÁNOCE OČIMA DĚTÍ  

1.12. – 28.12., Radnice 

Tradiční výstava dětských výrobků v prostorách 

radniční budovy.  

 

MIKULÁŠSKÁ JÍZDA 

2.12., 9:00 – 18:00, Lidové sady – Dolní 

Hanychov  

Dopravní podnik si vás a vaše děti dovoluje 

pozvat na 15. ročník "Mikulášské jízdy 

čertovskou tramvají", ve které samozřejmě 

nebudou chybět čerti, Mikuláš ani hodný anděl. 

Tramvaj jezdí podle zvláštního jízdního řádu, 

jízdné zdarma - podmínkou přepravy je mít s 

sebou dítko (hodné či zlobivé). 

 

ČERT A MIKULÁŠ 

2.12., 13:00 – 16:00, NC Géčko 

Potřebujete pro své děti výchovnou lekci? Čert 

vám v tom jistě pomůže. Za hodné chování a 

básničku dostanou děti odměnu od anděla a 

Mikuláše.   

 

VYSTOUPENÍ SOUBORU JIZERA  

2.12., 15:00, nám. Dr. E. Beneše 

Vystoupení folklorního souboru Jizera.  

  

VĚDECKÉ VÁNOČNÍ OZDOBY 

V TULABORCE 

2.-3.12., 9.-10.12. 16.-17.12., 23.12., od 13:00 a 

15:00, iQlandia  

Vědecké vánoční ozdobičky – Výroba vánočních 

ozdobiček metodou chromatografie. 

 

DRÁTOVÁNÍ – BETLÉM NA MISCE 

2.12., DDM Větrník 

Sobotní dopolední kurz je vhodný pro věk 15 až 

85 let, pro začátečníky i pokročilé. Zvládnou ho i 

ti, kterým se líbí výrobky z černého drátu, ale 

nikdy s ním nepracovali.  Registrace na: 

vendy.koskova@ddmliberec.cz 

 

HVĚZDY NAD LIBERCEM 

2.12., 16:30, OC Forum Liberec  

Zveme vás na adventní průvod světel. Průvod 

startuje v OC FORUM za znění bubnů 

bubenického sboru ARIES a pěveckého sboru 

Carola. Adventní průvod bude zakončen 

netradičně na střeše parkovacího domu 

nádherným ohňostrojem. 

 

1.ADVENTNÍ KONCERT PRO SENIORY 

3.12. 13:30, obřadní síň radnice  
Vystoupí seniorský pěvecký sbor Matylda & 

Tylda. V rámci koncertu proběhne zapálení první 

adventní svíčky.  

 

https://www.facebook.com/regionliberec/
https://www.instagram.com/regionliberec/
http://WWW.LIBERECKY-KRAJ.CZ
mailto:vendy.koskova@ddmliberec.cz


 
 

                                                            

MIKULÁŠSKÝ BĚH 

3.12., 16:00, nám. Dr. E. Beneše 

Nesoutěžní charitativní akce, 100% z vybraných 

příspěvků jde na "dobrou věc". Tentokrát běžíme 

pro Dětské centrum Liberec. Motto: „Není 

důležité vyhrát, ale pobavit se a pomoci.“ 

 

ADVENTNÍ KONCERTY V KOSTELE SV. 

ANTONÍNA VELIKÉHO 

každou adventní neděli, 16:00, kostel sv. 

Antonína Velikého  

3.12.- JARRET  

10.12. – BASISTOVA DOBRÁ SPOLEČNOST 

17.12.-  Luděk Vele – zpěv, Bohuslav Leidl – 

varhany  

Předprodej vstupenek: www.evstupenka.cz 

 

ADVENTNÍ KONCERT 

3.12., 17:00, kostel sv. Vojtěcha, Ostašov 

Adventní koncert – Centrum Generace - gospel.  

 

VÝROBA ADVENTNÍCH VĚNCŮ 

3.12., 17:30, Krasohled 

Registrace:776665336, 

pavla.petrnouskova@email.cz 

 

VYSTAVENÍ STROMU PŘÁNÍ  

4.12 – 22.12., Nádvoří liberecké radnice 

Na nádvoří liberecké radnice je tradičně umístěn 

Strom přání. Ve všední den je nádvoří otevřeno v 

úředních hodinách magistrátu, v sobotu 9. a 

16.12. od 8.00 do 14.00 hod., v neděli 10. a 

17.12. od 12.00 do 16.00 hod. 

 

MIKULÁŠSKÁ ZOO 

4.12., 17:00 – 19:00, Zoo Liberec 

První adventní večerní prohlídka, kdy mohou děti 

v zoo potkat Mikuláše, čerta a anděla. Dvě místa 

v zoo se v tento večer promění ve stylizované 

nebe a peklo, kde se Mikuláš a čerti budou 

setkávat s malými a velkými hříšníky. 

 

REJ ČERTŮ A ANDĚLŮ 

5.12., 16:00, nám. Dr. E. Beneše 

Přijďte v maskách andělů, čertů či Mikulášů. 

Nejlepší masky vybere a ocení Mikuláš a na 

všechny čeká andělské překvapení a písničky 

Jany Kociánové.  

 

MIKULÁŠSKÉ DÁRKOBRANÍ 

5.12,16:00-18:00, OC Forum  

Mikuláš se svými čerty a anděly navštíví i 

Obchodní centrum FORUM Liberec. Projděte s 

námi čertovu stezku a získejte co nejvíce dobrot. 

 

MIKULÁŠSKÁ NADÍLKA S KLIKOU 

5.12., 16:30, MŠ Doctrina 

Čertovské a andělské disciplíny, adventní pohoda, 

mikulášská nadílka, vánoční koledy apod. 

Registrace nutná: www.motyckovicklika.cz 

 

FÍNO DINO A DINA MÍNA ČEKAJÍ NA 

MIKULÁŠE 

6.12, DinoPark 

Přijď se k nám do DinoParku pobavit, zazpívat 

písničku a určitě neodejdeš s prázdnou! 

 

METELKŮV MECHANICKÝ BETLÉM 

6.12., 18:00, Severočeské muzeum  

Prohlídka s kurátorkou Bohunkou Krámskou. 

https://www.facebook.com/regionliberec/
https://www.instagram.com/regionliberec/
http://WWW.LIBERECKY-KRAJ.CZ
http://www.motyckovicklika.cz/


 
 

                                                            

PAVEL ŠPORCL – VÁNOCE NA 

MODRÝCH HOUSLÍCH 

6.12., 19:00, Dům kultury 

Pavel Šporcl vyráží na velké vánoční turné, kde 

představí koncertní provedení svého prvního 

vánočního alba a zahraje překrásné vánoční 

melodie, písně i tradiční koledy. 

 

VÁNOČNÍ JARMARK REGIONÁLNÍCH 

TVŮRCŮ 

7. 12., 13:30 - 17:30, V-KLUB 

Přijďte zažít jedinečnou komorní vánoční 

atmosféru a vybrat zajímavý dárek od 

regionálních tvůrců. Můžete se těšit na originální 

a ručně vyráběné výrobky. Nebude chybět 

voňavý vánoční nealkoholický punč a dílnička 

pro děti. 

 

ADVENTNÍ DÝŇOVÁ POLÉVKA PRO 

VEŘEJNOST 

8. 12., 11:00, nám. Dr. E. Beneše 

Adventní polévka od primátora Liberce. 

 

KONCERT SBORU AKCENT 

8.12., 17:00, nám. Dr. E. Beneše 

Liberecký sbor vycházející ze severských 

vokálních skupin. 

 

VÁNOČNÍ VÁCLAV NECKÁŘ A BACILY 

8.12, 19:00 Lidové sady 

 

ŠTĚDREJ VEČER NASTAL 

9.12., Naivní divadlo Liberec 

Vánoční program – folklórní soubor Jizera. 

 

VÁNOČNÍ KORÁLKOVÁNÍ  

9.12., DDM Větrník 

Poslední letošní sobotní kurzík, který je vhodný 

pro jednotlivce od 10let či pro dvojici (rodič, 

babička a dítě od 8let). Připravíme si různé 

hvězdičky, andílky a další drobnosti z korálků na 

stromek či jako drobnou pozornost pro své drahé. 

Registrace na: vendy.koskova@ddmliberec.cz 

 

MIKULÁŠSKÝ PARNÍ VLAK  

9.12., 9:23 

Druhou sobotu v prosinci se uskuteční tradiční 

mikulášské jízdy parním vlakem do Kryštofovo 

Údolí. Mikulášský vláček s historickými vozy 

taženými parní lokomotivou Kafemlejnek odjíždí 

z Liberce v 9:23 hod. a ve 13:23 hod. Těšit se 

můžete na setkání s Mikulášem a jeho družinou a 

program plný překvapení a dárků. 

 

2. ADVENTNÍ KONCERT PRO SENIORY 

10.12., 13:30, obřadní síň radnice 

Vystoupí Věra Poláchová a její hosté. V rámci 

koncertu proběhne zapálení druhé adventní 

svíčky.  

 

ADVENTNÍ KONCERT KAYA 

10.12., 17:00, Kostel sv. Vojtěcha, Ostašov  

 

VÁNOČNÍ KONCERT BIG ´O´ BANDU 

MARKA OTTLA 

10. 12., 17:00 hodin, Divadlo F.X. Šaldy 

Hosté: Roman Tomeš a pěvecký sbor Severáček 

 

https://www.facebook.com/regionliberec/
https://www.instagram.com/regionliberec/
http://WWW.LIBERECKY-KRAJ.CZ
mailto:vendy.koskova@ddmliberec.cz


 
 

                                                            

ADVENTNÍ KONCERT – GOSPEL 

GENERATION 

10. 12., 18:00, Kostel sv. Bonifáce, Hanychov 

Přijďte na koncert, který vás naplní pozitivní 

energií.  

 

VÁNOČNÍ PROGRAM S RCL 

12.12, 17:00, nám. Dr. E. Beneše 

Vystoupí Olga Lounová 

 

VÁNOČNÍ TRHY V JEDLIČKOVĚ 

ÚSTAVU  

13.12., 15:00, Jedličkův ústav 

Prodej rukodělných výrobků uživatelů Centra 

denních služeb, hudební vystoupení, občerstvení. 

Od 18:00 hod. akce Česko zpívá koledy. 

 

VÁNOČNÍ TRUBAČI 

13.12., 18:00, nám. Dr. E. Beneše 

Tradiční vystoupení trubačů z ochozu radnice 

 

ORCHESTR A PĚVECKÝ SBOR REGNIS 

14.12., 19:00, Lidové sady 

Nejkrásnější pastorely známých českých autorů 

 

VEČERNÍ ADVENTNÍ ZOO 

14.12., Zoo Liberec 

Zoologickou zahradu rozezní vánoční koledy a 

rozsvítí se betlémy. Adventní tématiku na 

„večerce“ navodí vánoční výtvarné dílničky, kde 

si bude možné vyrobit a zakoupit vánoční ozdoby 

a dekorace. 

 

MUZIKÁLOVÉ PŘEKVAPENÍ  

15.12., 15:00, nám. Dr. E. Beneše 

Vystoupí Bořek Slezáček, Michael Forejt a Petra 

Peterová 

 

CAROLA 

15.12., 17:00, Nový magistrát 

Tradiční vystoupení pěveckého sboru ZŠ a ZUŠ 

Jabloňová ve vestibulu Nového magistrátu. 

 

DESIGNOVÉ VÁNOCE 

16.12., Oblastní galerie Liberec 

Sobotní výtvarný workshop pro veřejnost, děti a 

jejich (pra)rodiče věnovaný Vánocům. 

 

VÁNOČNÍ ZÁVOD 

16.12, Trampolíny Patrman  

Vánoční závod dětí z oddílu Trampolíny Liberec 

a veřejnost 

 

VÁNOČNÍ ZÁVOD 

16.12, 18:00, Horolezecké centrum Šutr 

Amatérský maraton dvojic v lezení na obtížnost a 

vytrvalost. 

 

ADVENTNÍ KONCERT MUSICA 

BOHEMICA VIVA 

16.12, 18:00, kostel Sv. Bonifáce, Hanychov 

Na koncertě zahraje a zazpívá komorní soubor 

Musica Bohemica Viva pod vedením Jaroslava 

Krčka. Před tímto adventním koncertem a po jeho 

skončení bude v kostele prodávat své výrobky 

chráněná dílna Sdružení Tulipán.  

 

OŽIVLÝ BETLÉM 

17.12., 10:30, nám. Dr. E. Beneše 

V podání sdružení V.O.R.E.L. 

 

https://www.facebook.com/regionliberec/
https://www.instagram.com/regionliberec/
http://WWW.LIBERECKY-KRAJ.CZ


 
 

                                                            

VÁNOCE V MUZEU 

17.12., 13:00-17:00, Severočeské muzeum  

Tematické tvůrčí dílny (nejen) pro děti. 

 

3. ADVENTNÍ KONCERT PRO SENIORY 

17. 12., 13:30, obřadní síň radnice 

Vystoupí žáci a soubory liberecké ZUŠ. V rámci 

koncertu proběhne zapálení třetí adventní svíčky. 

  

ADVENTNÍ KONCERT – ŽIVÝ BETLÉM – 

FS ŠAFRÁN 

17.12., 17:00, kostel sv. Vojtěcha, Liberec-

Ostašov 

 

SAXOFONY A VÁNOCE 

18.12., 16:00, nám. Dr. E. Beneše 

Vystoupí Zámecké saxofonové kvarteto  

 

KVINTUS 

20.12., 16:00. nám. Dr. E. Beneše 

Vánoční koncert libereckého pěveckého sboru 

 

TĚLA  

20.12., 18:00, nám. Dr. E. Beneše 

Vánoční vystoupení liberecké legendární kapely  

 

ADVENTNÍ GOSPELY  

20.12., 20:00, Kostel sv. Antonína Velikého  

Adventní gospely - Stella Jones a The Christmas 

Singers (USA) 

 

SPIRITUÁL KVINTET 

21.12., 19:30, Dům kultury  

Vánoční koncert legendární české folkové 

skupiny. 

 

VÁNOČNÍ SCIENCE SHOW 

23.12., od 11:00 a 16:00, iQlandia Science 

Center 

Oblíbená vědecká show okořeněná vánočními 

experimenty. 

 

HRAVÁ LABORATOŘ: VOŇAVÁ 

LABORATOŘ 

23.12.-1.1., 14:00, iQpark 

Výroba voňavých dárečků pod stromeček – 

parfémů. 

 

ŠTĚDRÝ DEN V ZOO 

24.12., ZOO Liberec 

V tento den budou brány zoo otevřeny od 9.00 do 

15.00 (pokladny zavírají v 14.00) a vstupné se 

platí pouze dobrovolné. 

 

ŠTĚDRÝ DEN V BOTANICKÉ ZAHRADĚ  

24.12., Botanická zahrada 

Bezplatný vstup. 

 

VÁNOČNÍ BRUSLENÍ 

24.12., 13:00-15:00. Home Credit Arena  

Přijďte si s celou rodinou během odpoledne 

zabruslit, vstup pro všechny zdarma, brusle si 

přineste vlastní. 

 

ČESKÁ MŠE VÁNOČNÍ 

25.12., 17:00, Divadlo F.X. Šaldy 

 

VEŘEJNÉ BRUSLENÍ O VÁNOCÍCH  

https://www.facebook.com/regionliberec/
https://www.instagram.com/regionliberec/
http://WWW.LIBERECKY-KRAJ.CZ


 
 

                                                            

25.12. – 1.1.2018, 15:00-17:00, Svijanská aréna 

 

SVÁTEČNÍ MŠE 

25.12., 15:00, kostel sv. Vojtěcha 

 

ČESKÁ MŠE VÁNOČNÍ 

26.12., 18:00, Oblastní galerie 

Česká mše vánoční - dobové provedení dle 

nejstarší dochované partitury z roku 1827 v 

provedení orchestru a pěveckého sboru REGNIS. 

Vstupné dobrovolné. 

 

HURÁ DO LABORATOŘE: KYANOTYPIE 

26.-31.12., od 14:00 a 15:00, iQladia 

Workshop Kyanotypie – Historická metoda 

výroby fotografií. V laboratoři si návštěvníci 

touto metodou vyrobí originální 

vánoční/novoroční přání pro své blízké. 

 

POHÁDKA O RAŠKOVI 

30.12.,10:00 a 15:00, Naivní divadlo Liberec 

Zasněžená pohádka o malém klukovi, který chtěl 

vylézt na vysoký kopec a potom ještě výš a ještě 

dál… 

 

SILVESTROVSKÝ PROGRAM PRO DĚTI 

31.12., iQlandia  

Experimenty pro děti, soutěže pro děti, science 

show a přípitek. 

 

SILVESTROVSKÝ PROGRAM PRO DĚTI 

31.12., iQpark  

Experimenty pro děti, výroba silvestrovských 

masek, science show, přípitek. 

 

TRADIČNÍ SILVESTROVSKÁ 

PROCHÁZKA 

31.12., hráz přehrady Harcov 

 

NOVOROČNÍ PŘÍPITEK 

31.12., 23:30, park u kostela sv. Vojtěcha 

 

TŘÍKRÁLOVÝ KONCERT 

4.1., 17:00, obřadní síň radnice 

Varhanní koncert 

 

www.visitliberec.eu   

 

Lindava 

 

SKLÁŘSKÉ PEKLO VE SKLÁŘSKÉ 

KRČMĚ  

1. 12 – 2. 12., 16:00 – 20:00, Ajeto Lindava 

Uvidíte čerty a čertice, skláře, ohně, kouře a 

blesky.  

 

www.sklarskepeklo.cz  

 

 

Lomnice nad Popelkou 

 

PAVLÍNA A ZUZKA ŠMEJCOVY – 

TVOŘÍME SI PRO RADOST  

29.11. – 14.1. 2018, Zámecká minigalerie  

https://www.facebook.com/regionliberec/
https://www.instagram.com/regionliberec/
http://WWW.LIBERECKY-KRAJ.CZ
http://www.visitliberec.eu/
http://www.sklarskepeklo.cz/


 
 

                                                            

Prodejní výstava výtvorů z fimo hmoty, keramiky 

a dalších materiálů nejen s vánočními motivy.  

 

ADVENTNÍ DÍLNIČKA  

30.11., 16:00, Středisko volného času Sluníčko  

Přijďte si užít radost z vlastní tvorby a šikovnosti. 

Vyrábět se budou vánoční svítilny a voňavá 

mýdla.  

 

MIKULÁŠSKÉ SLAVNOSTI  

2.12., 10:00 – 18:00, Husovo náměstí 

Tradiční příjezd Mikuláše spojený s adventním 

jarmarkem na Husově náměstí a výstavou 

betlémů v muzeu, dílničkami pro děti na zámku 

(13:30-16:00), čertovským orlojem, příjezdem 

Mikuláše, rozsvícením vánočního stromu a 

velkolepým ohňostrojem (vše od 17:00). Od 10 

hodin se můžou nejmenší těšit na pohádku Ženich 

pro čertici aneb Sedmimílové boty v Tylově 

divadle, loutkovou pohádku (13:00 nebo na 

kulturní program (13:30-15:30) a na pořad 

s písničkami pro děti Zpíváme s Míšou 

Růžičkovou (16:00) na open scéně na Husově 

náměstí.  

 

ŽENICH PRO ČETICI ANEB 

SEDMIMÍLOVÉ BOTY 

2.12., 10:00, Tylovo divadlo Lomnice nad 

Popelkou 

Veselá hraná pohádka DS Jiří Poděbrady 

s písničkami. 

 

VÝSTAVA BETLÉMŮ 

2.12.- 6.1.2018, Městské museum a galerie 

Lomnice nad Popelkou 

Tradiční výstava betlémů.  

 

ADVENTNÍ ZVONĚNÍ NAVRÁCENÝCH 

ZVONŮ DO LOMNICE NAD POPELKOU 

3.12., 12:00, Hřbitov Lomnice nad Popelkou, 

Zvonice 

První slavnostní zvonění rekonstruovaného zvonu 

Mikuláš a dvou nových zvonů Maria a Eliška, 

které se díky sbírce po 100 letech navrátily do 

zvonice na lomnickém hřbitově. 

 

ADVENTNÍ KONCERT SMÍŠENÉHO 

PĚVECKÉHO SBORU BOŘIVOJ  

3.12.,16:00 a 19:00, Zámek Lomnice nad 

Popelkou, Velký sál  

 

KLUB SENIORŮ – VÁNOČNÍ RADOVÁNÍ 

12.12., 17:00, Zámek Lomnice nad Popelkou, 

Konferenční sál 

Tradiční posezení lomnického Klubu seniorů při 

živé hudbě, od 16:00 tvořivá dílna. Vstup pro 

seniory volný. 

 

ZPÍVÁNÍ MEZI BETLÉMY 

14.12., 17:00, Městské muzeum a galerie  

V pořadí druhé vystoupení písničkářky Českého 

ráje paní Marušky Špačkové v lomnickém muzeu 

plné písniček s vazbou na náš kraj. V druhé části 

https://www.facebook.com/regionliberec/
https://www.instagram.com/regionliberec/
http://WWW.LIBERECKY-KRAJ.CZ


 
 

                                                            

programu zazní i řada známých klasických koled. 

Přijďte se vánočně naladit a zazpívat si s námi.  

 

VÁNOČNÍ KONCERT PĚVECKÝCH 

SBORŮ ZS TGM LOMNICE NAD 

POPELKOU 

14.12., 18:30, Tylovo divadlo Lomnice nad 

Popelkou 

Tradiční vánoční koncert malého a velkého 

dětského pěveckého sboru základní školy. 

 

KONCERT HANY ZAGOROVÉ  

21.12, 19:00, Tylovo divadlo Lomnice nad 

Popelkou 

Koncert stálice české populární hudby a jedné z 

nejoblíbenějších českých zpěvaček Hany 

Zagorové s Boom! Bandem Jiřího Dvořáka a 

hostem Petrem Rezkem. Na diváky čeká téměř 

dvouapůlhodinový koncert, během kterého zazní 

největší hity obou interpretů i jejich duety.  

 

VÁNOČNÍ KOLEDA 

22.12., 17:00, ZUŠ Lomnice nad Popelkou  

Zajímavé herecké vystoupení Jitky Hlaváčové, 

autorky loutek, scénografie a fotografií na 

probíhající výstavě, s Jakubem Hojkou a jejich 

Vánoční koledou. 

 

VÁNOČNÍ KONCERT SOUBORU MUSICA 

BOHEMICA 

22.12, 18:00, KD, Nová Ves nad Popelkou 

 

PROMÍTÁNÍ NA ŠTĚDRÝ DEN 

24.12., 14:00, Zámek Lomnice nad Popelkou, 

Hlediště loutkového divadla 

Mimořádné promítání v době rekonstrukce a 

digitalizace kina – americký animovaný film 

v českém znění Auta 3. 

 

ZIMNÍ VÝSTUP NA KUMBURK 

27.12., 9:30, Husovo náměstí Lomnice nad 

Popelkou 

Trasa: Lomnice n. Pop., Ždár, Klepanda, 

Kumburk, Ploužnice, Lomnice n. Pop. 

 

www.kislomnice.cz  

 

 

Mimoň 

 

VÝSTAVA - S ČERTY NEJSOU ŽERTY 

25.11. – 14.1.2018, Městské muzeum 

Návštěvníci si budou moci prohlédnout na dvě 

desítky kostýmů z pohádky „S čerty nejsou 

žerty“. Výstava je určena pro všechny generace, 

každý si najde to své - vystaveny budou například 

šaty Angelíny či Adélky, nebo se možná se 

někomu podaří poodhalit záhadu, proč byl 

kostým pro babičku vyroben dvakrát? Jak malí 

návštěvníci, tak i jejich doprovod si budou moci 

prověřit své znalosti z této pohádky ve formě 

filmového kvízu a zúčastnit se soutěže o 

vstupenky na návštěvu výstavních prostor 

https://www.facebook.com/regionliberec/
https://www.instagram.com/regionliberec/
http://WWW.LIBERECKY-KRAJ.CZ
http://www.kislomnice.cz/


 
 

                                                            

Filmpoint, která jsou součástí Barrandovských 

Studií. 

 

www.mestomimon.cz  

 

 

Mladá Boleslav 

 

VEČERNÍ TRHY NA VÝSTAVIŠTI 

1.– 23. 12., 16:00–21:00 a 24. 12., 10:–14:00 

hodin, Park Výstaviště 

Stánkový prodej s vánoční tematikou a kulturním 

programem. 

 

ROZSVĚCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU 

3.12., 17:00, Staroměstské nám. 

Tradiční městská akce s kulturním programem a 

stánky s občerstvením. Účinkují - Pavel Vítek a 

pěvecký sbor.  

 

Adventní PUTOVÁNÍ ZA MIKULÁŠEM 

4. 12., 16:00, 17:00, 18:00 a 19:00 Škoda 

Muzeum 

Čarovné putování muzeem, při kterém potkáte 

lucky, barborky, černého Ambrože, perchtu, ale i 

čerty a samotného Mikuláše. Spojené s tradiční 

mikulášskou nadílkou v podání Divadýlka na 

Dlani. Pondělí, začátky v 16, 17, 18 a 19 hod. 

Vstupné 80,- Kč. Dárkové balíčky k rozdávání 

Mikulášem (označené jmenovkou) přineste na 

začátek své skupiny na recepci muzea. 

 

PUTOVÁNÍ ZA MIKULÁŠEM 

5. 12., 16:00, 17:00, 18:00, 19:00, Vzdělávací 

centrum Na Karmeli 
Opravdové nebe a peklo můžete prožít při 

Mikulášské nadílce ve Vzdělávacím centru Na 

Karmeli. Netradiční cesta za tradičními lidovými 

zvyky, která začíná v atriu vzdělávacího centra, 

odkud vede podzemím do kláštera a kostela 

Bonaventury. Děti spolu s rodiči projdou 

„adventní cestou“ plnou bytostí, které naši předci 

důvěrně znali. Na závěr cesty samozřejmě čeká 

Mikuláš se svým andělským a čertovským 

doprovodem a nadílkou. 

 

MIKULÁŠ 

5. 12., 17:00, Staroměstské náměstí 

Pěvecký sbor malých zpěváčků Ptáčata MB, 

příchod Mikuláše, čerti na čtyřkolkách, sladkosti 

pro děti, stánky s občerstvením. 

 

MIKULÁŠSKÉ DÍLNY V TEMPLU 

5. 12., 14:00 – 19:00 hodin, Městský palác 

Templ    

Výtvarné dílny pro děti s mikulášskou tematikou. 

Mikuláš, anděl a čert – tvoření z papíru, spirálky 

z korálků, malování dřevěných magnetek, 

zdobení perníčků,  dřevěné obrázky aj. Loutkové 

divadlo „Čertovská pohádka o plamínku v nás“. 

 

ADVENTNÍ KONCERT – RICHARD 

PACHMAN A DITA HOŘÍNKOVÁ 

6. 12., 19:00 – Zámek Kosmonosy 

 

https://www.facebook.com/regionliberec/
https://www.instagram.com/regionliberec/
http://WWW.LIBERECKY-KRAJ.CZ
http://www.mestomimon.cz/


 
 

                                                            

ADVENTNÍ KONCERT PODNIKOVÉHO 

DECHOVÉHO ORCHESTRU ŠKODA 

AUTO 

6. 12., 18:00 hodin, velký sál DK 

 

VÁNOCE NA ZÁMKU 

6. – 13. 12., Zámek Stránov 

Kostýmovaný program pro školní skupiny. 

Prožijí zde tradiční přípravy na Vánoce na 

zámku, obdrží pozvání k samotnému knížeti a 

kněžně a mohou zavítat na půlnoční mši v 

zámecké kapli. 

 

VÁNOCE JINDE A JINAK 

7. 12., 16:30 hodin – Sbor českých bratří 

Jak by mohly vypadat vánoční svátky napříč 

světadíly. Program: Gospel Voices, vystoupení 

žáku ZŠ, vystoupení klientů Centra 83, bubenická 

skupina Fatima drummers. Moderují Simona 

Matoušková a Filip Tomsa. 

 

VÁNOČNÍ JARMARK 

9. 12., 9.00 – 17.00 hodin, Českobratrské 

náměstí a Sbor českých bratří 

Jarmark nabídne návštěvníkům stánky s 

vánočním zbožím, bohaté občerstvení, vánoční 

kapříky a doprovodný program pro malé a velké. 

 

NA KŘÍDLECH POKORY 

9. 12., 15:00, kostel sv. Havla 

Tradiční benefiční zpívání pro zvířátka z útulku. 

V rámci programu zazní nejkrásnější díla klasické 

i adventní tvorby světoznámých autorů. Hana 

Zdeňka Herblichová – mezzosoprán, Komorní 

sbor ZUŠ Mladá Boleslav, Miroslava Hořáková – 

klavír. 

 

VÁNOCE NA ZÁMKU STRÁNOV 

9. 12., Zámek Stránov 

Vánoční prohlídka adventně vyzdobeným 

zámkem doplněná poutavým programem. 

 

ČESKÁ MŠE VÁNOČNÍ  

10.12., 14.00, Kostel sv. Havla, Mladá Boleslav 

Koncertní provedení České mše vánoční od J. J. 

Ryby. Vystoupí Sbor Boleslav. 

 

ČESKÁ MŠE VÁNOČNÍ  

10. 12., 18.00, Kostel sv. Jakuba, Mnichovo 

Hradiště 

Koncertní provedení České mše vánoční od J. J. 

Ryby. Vystoupí Sbor Boleslav. 

 

VÁNOCE V TEMPLU 

9. 12. sobota, od 9.00 – 17.00, Městský palác 

Templ 

Prodej řemeslných výrobků. Výtvarné dílny pro 

děti s vánoční tematikou. Drátované objekty, 

keramické obrázky, tvoření z vlny, šperky, 

figurky ze sena, ozdoby z korálků, textilní dílny, 

ručně vyráběné tašky a peněženky, svíčky, aj.  

 

ADVENTNÍ KONCERT  

10. 12., 17.00 hodin, Sbor českých bratří 

https://www.facebook.com/regionliberec/
https://www.instagram.com/regionliberec/
http://WWW.LIBERECKY-KRAJ.CZ


 
 

                                                            

Nejznámější árie, duety a písně tenorového 

repertoáru. Účinkují – Igor Jan, Světlana Jánová a 

Konstantin Jan.  

 

GOSPEL VOICES – ADVENT TOUR 

10.12., 16:00, Sbor Prokopa Velikého - Husova 

555, Bakov nad Jizerou 

Mladoboleslavský smíšený pěvecký sbor Gospel 

Voices uvede v programu vánočního turné 

gospely, české křesťanské písně a spirituály. 

 

ADVENTNÍ KONCERT  

13. 12., 19.00 hodin, Sbor českých bratří 

Vystoupí – Aleš Bárta (varhany), Philippe 

Castagner (tenor), Jarmila Mrkusová (soprán), 

Miroslav Kejmar (trubka) a Hana Hašplová 

(violoncello).  

 

ČESKÁ MŠE VÁNOČNÍ  

14. 12. 2017, 19.00, Zámek ve Vinařicích 

Koncertní provedení České mše vánoční od J. J. 

Ryby. Vystoupí Sbor Boleslav. 

 

GOSPEL VOICES – ADVENT TOUR 

14.12. 19:00, Kostel sv. Jana Nepomuckého - 

Železná ulice, Mladá Boleslav 

Mladoboleslavský smíšený pěvecký sbor Gospel 

Voices uvede v programu vánočního turné 

gospely, české křesťanské písně a spirituály. 

 

SWINGOVÉ VÁNOCE 

14. 12. 2017, 19.00 hodin, Škoda Muzeum 

Po úspěšném a beznadějně vyprodaném turné v 

roce 2016 jsou tu Swingové Vánoce se svými 

sólisty a fantastickým big bandem i letos. 

Dvouhodinovým koncertním programem 

publikum provázejí swingový zpěvák Jan 

Smigmator a držitelka prestižní ceny Thálie 

multižánrová zpěvačka Dasha. Oba zpěváky i 

tentokrát doprovodí Big Band Felixe Slováčka, 

jeden z nejlepších swingových orchestrů evropské 

hudební scény. Galakoncert je složen ze slavných 

vánočních evergreenů zlaté éry swingu, včetně 

skladeb orchestrů Glenna Millera a Counta 

Basieho, písní Franka Sinatry, Elly Fitzgerald, 

Tonyho Bennetta, Michaela Bublého, Barbry 

Streisand, ale také hitů pop music v originálních 

big bandových aranžmá. Vedle Jana Smigmatora, 

Dashy a Felixe Slováčka se na scéně v doprovodu 

big bandu představí jako sólistka i špičková 

saxofonistka Markéta Smejkalová známá z 

nejrůznějších hudebních projektů napříč žánry. 

Sál L&K Forum. Vstupné 420,- Kč. Předprodej 

na recepci ŠKODA Muzea a v síti TicketPro. 

 

6. ADVENTNÍ TRHY 

15. – 16. 12., 9.00 – 16.00 hodin, Staroměstské 

náměstí 

Prodej rukodělných výrobků, slaných a sladkých 

lahůdek, teplých nápojů, vánočních dekorací, 

živých kaprů a další. Celodenní projížďky na 

ponících pro děti.  

 

PUTOVÁNÍ K BETLÉMU 

https://www.facebook.com/regionliberec/
https://www.instagram.com/regionliberec/
http://WWW.LIBERECKY-KRAJ.CZ


 
 

                                                            

17. 12., 15.00-17.30, Staré město 

Kostýmovaný průvod městem v čele se Třemi 

mudrci z Východu a živým velbloudem zamíří z 

Výstaviště přes Staré město na nádvoří hradu a 

vzdá úctu Svaté Rodině v hradním sklepení; 

rozdávání Betlémského světla ze Svaté země; 

vánoční koledy v podání dětského pěveckého 

sboru z Dalovic; stylové občerstvení; volný vstup 

do výstavních prostor muzea.  

 

VÁNOČNÍ AKCE V LORETĚ  

16. 12., 15.00 hodin, Loreta Kosmonosy 

Vánoční koncert středověké hudební skupiny 

Řemdih s dobovými nástroji a v dobových 

kostýmech. Budete si moci prohlédnout Betlém v 

kapli sv. Martina a vychutnat si v klidu, lásce a 

míru předvánoční pohodu. Loreta bude 

slavnostně nasvícena, vyzdobena a nebude chybět 

ani občerstvení.  

 

JAKUB SMOLÍK S KAPELOU VÁNOČNÍ 

KONCERT  

17. 12. 2017 v 18.00 hodin, Dům kultury - 

Mladá Boleslav  

Vánoční koncert s dětským pěveckým sborem 

Jitřenka ZŠ Kosmonosy. Vstupné v předprodeji 

300Kč, na místě 350Kč. 

 

VÁNOČNÍ KONCERT MKO 

17. 12., 16.00 hodin, kostel sv. Bonaventury 

Charitativní akce. Soprán – Nikola Uramová, Alt 

– Zuzana Obernauerová, Tenor – Michal Kopal, 

Bas – Libor Novák, Dirigent  Marek Müller A  

Sbor Boleslav a Mladoboleslavský komorní 

orchestr. – upřesnit program!!! 

 

Česká mše vánoční  

18. 12. 2017, 18.00, Kostel sv. Jiří, Krnsko 

Koncertní provedení České mše vánoční od J. J. 

Ryby. Vystoupí Sbor Boleslav. 

 

SILVESTR 2017 a OSLAVY PŘÍCHODU 

ROKU 

31. 12., 21.00 hodin, Staroměstské náměstí 

Tradiční silvestrovské oslavy, půlnoční odpočet, 

novoroční přípitek, silvestrovský punč,… 

 

www.mladoboleslavsko.eu 

 

 

Mnichovo Hradiště 

 

ADVENTNÍ VÝSTAVA 

2.12. – 22.12., 9:00 – 15:30, Městské muzeum  

„Advent v kuchyni “ a "Vánoční betlémy 

vyrobené dětmi.  

 

ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU 

3.12., 16:00 -18:00, Masarykovo náměstí 

Srdečně vás zveme na slavnostní rozsvícení 

vánočního stromu na Masarykově náměstí. Je pro 

vás připraven krátký doprovodný program, 

občerstvení a můžete se připojit ke slavnostnímu 

https://www.facebook.com/regionliberec/
https://www.instagram.com/regionliberec/
http://WWW.LIBERECKY-KRAJ.CZ
http://www.mladoboleslavsko.eu/


 
 

                                                            

průvodu, který již tradičně bude směřovat k 

zámku. 

 

SALA TERRENA A DŘEVĚNÝ BETLÉM 

FRANTIŠKA PEŠÁNA 

2.12. – 6. 1., 9:00 – 16:00, areál zámku 

Mnichovo Hradiště 

Zahájení adventního času otevřením Sala 

Terreny, ve které bude tradičně umístěn dřevěný 

betlém Františka Pešána.  

 

1. ADVENTNÍ KONCERT 

3.12., 18:00, Kostel sv. Jakuba  

Zveme Vás na 1. Adventní koncert v kostele sv. 

Jakuba. Vystoupí Liberecký pěvecký sbor Ještěd, 

který má ze všech sborů v severočeském regionu 

největší a nejbohatší historii.  

 

VÁNOČNÍ JARMARK 

9.12., 10:00 – 17:00, Masarykovo náměstí 

Tradiční vánoční jarmark se spoustou stánků, 

tradičním občerstvením, prodejem kaprů a 

doprovodným programem po celý den.  

 

2. ADVENTNÍ KONCERT – ČESKÁ MŠE 

VÁNOČNÍ 

10.12., 18:00, Kostel sv. Jakuba 

 

www.mnichovo-hradiste.cz 

 

 

Nový Bor 

 

ZAHÁJENÍ ADVENTU 

1.12., od 16:30, náměstí Míru 

Ježíškova poštovna, kovářská dílna, slet andělů 

z kostela, vystoupení sboru Camella, živý betlém, 

příchod Mikuláše a čertů a ohňostroj. Takový je 

advent v Novém Boru. 

 

1. ADVENTNÍ KONCERT  

26.11., 17:00, Kostel Nanebevzetí Panny Marie 

Benefiční koncert studentů pěveckého oddělení 

Akademie Múzických umění v Praze. Výtěžek 

půjde na konto Bílá pastelka a Lví oko na pomoc 

zrakově postižených.  

 

VÁNOČNÍ KONCERT SPIRITUÁL 

KVINTET 

29.11., 19:00, Městské divadlo 

Vánoční koncert legendární folkové kapely. 

 

ZAHÁJENÍ ADVENTU 

1.12., od 16:30, náměstí Míru 

Ježíškova poštovna, kovářská dílna, slet andělů 

z kostela, vystoupení sboru Camella, živý betlém, 

příchod Mikuláše a čertů a ohňostroj. Takový je 

advent v Novém Boru. 

 

2. ADVENTNÍ KONCERT  

3.12., 17:00, Kostel Nanebevzetí Panny Marie 

Koncert pro loutnu a akordeon.  

 

ČESKÁ MŠE VÁNOČNÍ – Jakub Jan Ryba  

https://www.facebook.com/regionliberec/
https://www.instagram.com/regionliberec/
http://WWW.LIBERECKY-KRAJ.CZ
http://www.mnichovo-hradiste.cz/


 
 

                                                            

8. 12., 19:00 hodin, Městské divadlo  

Český komorní sbor a komorní orchestr, dirigent: 

Josef Kšica. 

 

3. ADVENTNÍ KONCERT  

10.12., 17:30, Kostel Nanebevzetí Panny Marie 

Vokální duo KCHUN: PURGATIO (Téma 

Dantovy Božské komedie). Tenorista Martin 

Prokeš a barytonista Marek Šulc. 

 

IV. TRADIČNÍ VÁNOČNÍ PUNČ 

V ZAHRADĚ 

12.12., 15:00 – 18:00, senior centrum - B. 

Egermanna 354 

Předvánoční setkání klientů, jejich blízkých i 

široké veřejnosti. Bohatý program punč a 

cukroví.  

 

ADVENTNÍ KONCERT 

15.12., 18:00, kostel sv. Ducha 

Sopranistka Šárka Neprašová účinkuje jako 

sólistka ve Stavovském a Národním divadle 

v dopoledních představeních Opera nás baví.  

Specializuje se na barokní hudbu a italské 

belcanto.  

 

VÁNOCE V MUZEU - „ Zrcadla, zrcátka a 

zrcadlení “ 

16. – 17.12., 9:00 – 17:00, Sklářské muzeum  

Víkend plný zábavy, vánoční atmosféry a 

především výtvarných dílniček. 

 

4. ADVENTNÍ KONCERT  

17.12., 17:00, Městské divadlo 

Tradiční adventní koncert novoborského 

pěveckého sboru Camella – ZUŠ Nový Bor  

 

PŮLNOČNÍ MŠE 

24.12., 23:00, kostel Sv. Ducha 

Jakub Jan Ryba: II. Česká půlnoční mše vánoční 

v podání pěveckého sboru Camerata.  

 

SILVESTROVSKÝ BĚH/BĚH NA LYŽÍCH 

31.12.,  Polevsko, lyžařská bouda na Jedličné 

Tradiční závod v běhu nebo v běhu na lyžích pro 

děti, dorost, ženy a muže, který se koná za 

každého počasí. Trasa vede po okruzích v okolí 

Polevska. Start dětských kategorií od 10:00 hod. 

Pořádá Ski Polevsko.  

 

NOVOROČNÍ OSLAVA 

1.1.,  náměstí Míru 

Tradiční městské slavnosti k zahájení nového 

roku.  

 

www.novy-bor.cz; www.glassmuseum.eu  

 

 

Oldřichov v Hájích 

 

VÁNOCE S EKOCENTREM  

1.12., 16:00-20:00 

Odpolední vánoční ekoden plný tvořivých 

adventních dílen.  

https://www.facebook.com/regionliberec/
https://www.instagram.com/regionliberec/
http://WWW.LIBERECKY-KRAJ.CZ
http://www.novy-bor.cz/
http://www.glassmuseum.eu/


 
 

                                                            

 

www.ekocentrumoldrichov.cz   

________________________________________ 

 

Ralsko 

 

ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU 

3.12., 15:00, U školy v Kuřívodech 

Vystoupení dětí z MŠ a ZŠ T. Ježka z Kuřívod a 

dětí z Dětského domova Česká Lípa. Možnost 

nakoupit vánoční věnečky, ozdoby, dárečky. 

Těšit se můžete na dobrý štrůdl, voňavou klobásu, 

horký svařák a medovinu. 

 

MIKULÁŠSKÉ ODPOLEDNE 

5.12., 17:00, Motorest Ralsko – Kuřívody 

Čekají vás hry, soutěže a přijde MIKULÁŠ 

S ANDĚLEM A ČERTEM. 

 

BETLÉMSKÉ SVĚTLO 

17.12., od 14:00, Kaplička sv. Floriána v 

Náhlově 

I v letošním roce Betlémské světlo rozvezou 

skauti po celé republice. I vy si ho můžete 

vyzvednout a zapálit si přinesenou svíčku. 

 

ZPÍVÁNÍ V KOSTELE 

19.12., 17:00, Kostel sv. Havla Ralsko – 

Kuřívody 

Vánoční koncert dětského souboru ZŠ T. Ježka a 

pěveckého souboru Carillon z Bělé pod 

Bezdězem. 

 

www.mestoralsko.cz 

________________________________________ 

Rokytnice nad Jizerou 

 

VÁNOČNÍ TRHY A ROZSVÍCENÍ 

VÁNOČNÍHO STROMU 

2. 12., od 13:00, Dolní náměstí Rokytnice 

Přijďte nakoupit dárečky pro své blízké, vánoční 

ozdoby, svíčky, dekorace či další drobnosti, které 

vám pomohou vykouzlit příjemné vánoční 

chvilky plné klidu a pohody. Čekají na vás 

slavnostně vyzdobené stánky s pestrým 

sortimentem.  

 

ADVENTNÍ KONCERT „VE SVĚTLE 

ANDĚLŮ“ 

3. 12., 15:00, kaple mistra Jana Husa v Berlíně 

Účinkuje Komorní sbor Pedagogické fakulty 

TUL. 

 

VÝSTAVA BETLÉMŮ 

9. 12. 2017 – 6. 1. 2018, kostel Církve 

Adventistů v Horní Rokytnici 

Tradiční výstava betlémů různých stylů a epoch. 

 

TRAMPOTY ČERTA HUBERTA 

10. 12., 16:00, Kulturní dům Rokytnice 

Pohádku pro děti uvede Divadélko Koloběžka. 

Vstupné: děti zdarma, 50,- Kč/ dospělý. 

 

VÁNOČNÍ KONCERT 

https://www.facebook.com/regionliberec/
https://www.instagram.com/regionliberec/
http://WWW.LIBERECKY-KRAJ.CZ
http://www.ekocentrumoldrichov.cz/
http://www.mestoralsko.cz/


 
 

                                                            

10. 12., 18:00, kostel sv. Michaela 

Účinkuje OPERA VIVA: Jan Hnyk, Jan Kolář, 

Tereza Marshallová a Petr Havel. 

 

KONCERT SATORI 

16. 12., 16:00, kostel sv. Michaela 

Vystoupí vokálně instrumentální soubor 

z Poniklé. 

 

ŠTĚDROVEČERNÍ BOHOSLUŽBA 

24. 12., 15:00, kaple mistra Jana Husa 

v Berlíně 

Sváteční bohoslužba se zpěvem koled. 

 

BETLÉMSKÉ SVĚTLO 

24. 12., 16:00 – 20:00, kostel sv. Michaela 

Využijte příležitost k zapálení Betlémského světla 

a přineste si ho do svého domova. 

 

PŮLNOČNÍ BOHOSLUŽBA 

24. 12., 22:00, kostel sv. Michaela 

 

SLAVNOST NAROZENÍ JEŽÍŠE KRISTA 

25. 12., 13:30, kostel sv. Michaela 

 

SVATOŠTĚPÁNSKÉ KOLEDOVÁNÍ 

26. 12., kostel sv. Michaela 

 

SLAVNOST MATKY BOŽÍ PANNY MARIE 

1. 1. 2018, 18:00, kostel sv. Michaela 

 

www.rokytnice.com 

 

 

Rotštejn 

 

XVI. VESELÉ HRADNÍ KOLEDOVÁNÍ 

24.12., 13:00 – 15:00, zřícenina Hradu Rotštejn 

Tradiční vánoční akce na hradě s koledami a 

svátečními prohlídkami hradu. 

 

www.hradrotstejn.info 

 

 

Rovensko pod Troskami 

 

ŠTĚPÁNSKÁ ZÁBAVA 

26.12.2017 od 20.00 hod. v sále radnice 

Tradiční taneční zábava 

 

www.rovensko.cz 

 

 

Rychnov u Jablonce nad Nisou 

 

ROZVĚCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU  

3.12., od 15:30, náměstí 

Vánoční jarmark, doprovodný program a Česká 

mše vánoční Jana Jakuba Ryby. 

 

MIKULÁŠSKÝ KLUBÍK 

6. 12., od 10:00, Městská knihovna v Rychnově 

https://www.facebook.com/regionliberec/
https://www.instagram.com/regionliberec/
http://WWW.LIBERECKY-KRAJ.CZ
http://www.rokytnice.com/
http://www.hradrotstejn.info/
http://www.rovensko.cz/


 
 

                                                            

Setkání s výtvarnicí a spisovatelkou 

paní  Andreou Popprovou. 

 

BETLÉMSKÉ SVĚTLO  

22. 12., od 15:30 – 18:00, Městská knihovna 

Jablonecký oddíl vodních skautů zprostředkuje 

dovoz Betlémského světla. Přijďte si s lampičkou 

či jenom svíčkou převzít toto malé poselství 

Vánoc a přeneste si ho do svých domovů. 

 

www.rychnovjbc.cz 

 

 

Semily 

 

HVĚZDIČKA BETLÉMSKÁ 

1.12., 8:40, Kulturní centrum Golf Semily 

Vánoční představení plné klasických vánočních 

koled a původních autorských vánočních písní, 

které jsou zakomponovány do děje příběhu o 

narození Ježíška a o pouti tří mudrců a pastýřů do 

Betléma. Dětem přiblížíme i tradici obdarovávání 

se v tento sváteční, Štědrý den.  

 

VÁNOČNÍ JARMARK 

2.12., 9:00 – 16:00, Muzeum a Pojizerská 

galerie Semily 

Tradiční jarmark s vůní vánoc, s koledami a 

občerstvením vonícím vanilkou, skořicí, 

badyánem a výbornou předvánoční náladou. 

Přijďte si vychutnat předvánoční poklidný čas 

naděje a očekávání do Muzea. 

 

ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU 

3.12., 14:00 – 18:00, Riegrovo náměstí 

Tradiční rozsvícení vánočního stromu na 

Riegrově náměstí spojené s bohatým kulturním 

programem, občerstvením a zvyky, které k 

podkrkonošským vánocům neodmyslitelně patří. 

 

MIKULÁŠSKÁ PÁRTY 

5. 12., od 17:00, Mateřské centrum Pohoda 

Pro děti do 6 let. Čeká vás legrace, hry, přijde 

Mikuláš s andělem. 

 

VÁNOCE S GENTLEMEN SINGERS A 

S MUSICOU BOHEMICOU  

8.12., 19:00, KC Golf 

Spojení dvou vynikajících ansámblů navodí 

krásnou vánoční atmosféru 

 

ČESKÉ VÁNOCE S DECHOVOU HUDBOU 

SEMILSKÁ 12 

16. 12., od 19:00, KC Golf 

Zazní české, moravské vánoční písně, koledy, a 

také známé hity Karla Gotta, Waldemara 

Matušky či Marty Kubišové. 

 

www.muzeumsemily.com, www.semily.cz 

 

 

 

Smržovka 

 

https://www.facebook.com/regionliberec/
https://www.instagram.com/regionliberec/
http://WWW.LIBERECKY-KRAJ.CZ
http://www.rychnovjbc.cz/
http://www.semily.cz/


 
 

                                                            

ROZSVÍCENÍ DESKOVÉHO BETLÉMU - 

Železná neděle 

3. 12., 16:30, na rozhraní ulic Občanská a 

Vřesová ve Střední Smržovce 

Následuje rozsvícení betlému, vánočního 

stromku, zapálení první fialové svíce tzv. svíce 

proroků, na počest proroků, kteří předpověděli 

narození Ježíše Krista. Nebude chybět ani pásmo 

vánočních koled a písní jabloneckého pěveckého 

souboru. Pro děti je připravena dílnička, v níž si 

vyrobí komety a vánoční hvězdy. Připraveny 

budou klasické teplé nápoje včetně punče 

betlémáčku, opékání buřtíků, ochutnávka cukroví 

a letos nově můžete okusit tradiční jídlo, které 

sice není až tak spřízněné s Vánocemi, ale patří 

do Jizerských hor a Krkonoš – bramborák se 

sušenými švestkami. 

 

ROZVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU 

3. 12., 18:30, Náměstí T.G.Masaryka 

Součástí letošního rozsvícení vánočního 

stromečku bude vypouštění balónků s přáním 

Ježíškovi. Napsané přání si přineste s sebou. 

Balónek se světýlkem si budete moci zakoupit za 

10 Kč. 

 

BRONZOVÁ NEDĚLE U DESKOVÉHO 

BETLÉMU 

10. 12. od 16.30 hodin, na rozhraní ulic 

Občanská a Vřesová ve Střední Smržovce 

Milé hospodyňky a milí kuchtíci, přineste do 

soutěže o hodnotné ceny nepečené cukroví - 

koule, kokosové, oříškové, čokoládové, prostě ty, 

co máte doma rádi, a to nejdéle do 16 hodin, aby 

mohl být váš příspěvek připraven do ochutnávací 

soutěže. Jako vždy budou hodnotit návštěvníci 

adventu. Děti si pak mohou vytvořit v dílničce 

dekorativní ozdoby z šišek a šmelcu jako ozdobu 

na vánoční stůl či stromeček. 

 

STŘÍBRNÁ NEDĚLE U DESKOVÉHO 

BETLÉMU 

17. 12., od 16.30 hodin, na rozhraní ulic 

Občanská a Vřesová ve Střední Smržovce 

Připravena bude již tradiční rybí polévka, kterou 

si žádný návštěvník nenechá ujít. V dílničce si 

děti namalují skleněné zvonečky. Hlavní událostí 

bude dozajista příjezd betlémského světla v 17 

hodin.  

 

VÁNOČNÍ KONCERT SMRŽOVÁČKU 

14.12., Kostel sv. Archanděla Michaela. 

Vystoupení pěveckého sboru při ZŠ Smržovka 

 

VÁNOČNÍ POHODA 

17.12., prostranství před Zámečkem 

V 10 hodin vystoupí dětský pěvecký sbor 

Smržováček, v 11 hodin bude ve výstavní síni 

pohádka pro děti. V průběhu bude zpívat kapela 

Depozit. Ve stáncích pak můžete nakoupit 

keramiku, svíčky, dobroty české i bavorské a jako 

každý rok také bramboráky, které vám usmaží 

smržovský pan starosta. 

 

https://www.facebook.com/regionliberec/
https://www.instagram.com/regionliberec/
http://WWW.LIBERECKY-KRAJ.CZ


 
 

                                                            

ZLATÁ NEDĚLE U DESKOVÉHO 

BETLÉMU 

24. 12 od 13 do 15.30 hodin 

Zlatá neděle u ovečkového betlému samozřejmě 

bude i s občerstvením a klasickými 

štědrovečerními zvyky. Zastavte se při procházce 

před Štědrým večerem v betlému u oveček a 

popřejte si navzájem se svými spoluobčany vše 

dobré.  

 

SILVESTR U DESKOVÉHO BETLÉMU 

31. 12.od 23 hodin, na rozhraní ulic Občanská 

a Vřesová ve Střední Smržovce 

Přivítáme rok 2018 půlnočním ťuknutím na 

zdraví a štěstí. 

 

TŘI KRÁLOVÉ U DESKOVÉHO BETLÉMU 

6. 1. 2018 od 16.30 hodin, na rozhraní ulic 

Občanská a Vřesová ve Střední Smržovce 

Do betlému přijdou Tři králové, chcete-li 

podpořit realizaci Smržovského pekla a stavbu 

rozhledny s věžičkou a samozřejmě se rozloučit s 

rozsvíceným ovečkovým betlémem, jste 

očekáváni. Občerstvení jako vždy zajištěno, 

dílnička pro děti též. 

 

www.smrzovka.cz  

 

Staré Hrady u Jičína 

 

ČERTI A ČERTICE ZE 

STAROHRADSKÝCH POHÁDEK  

2. – 3.12., 9:00 – 16:00 

Čertovský jarmark, Velká čertenická soutěž. Pro 

každého člobrdíka dárek od starohradského 

čerteníka. Čtení z Velké knihy hříchů, 

ochutnávka čertovské medoviny a pekelně 

dobrých bonbónů, zábava a hry s čerty, pekelná 

představení pro děti i dospělé.  

 

VÁNOCE NA HRADĚ 

2.12.  – 7.1.2018, sobota, neděle, prázdniny a 

svátky 

Ochutnejte atmosféru vánoční pohádkové 

prohlídky za přítomnosti princezen, čarodějnic a 

čertic s čarodějem. 

 

www.starehrady.cz 

 

 

Stráž pod Ralskem  

 

VÁNOČNÍ DÍLNA PRO DĚTI I DOSPĚLÉ  

9.12., 10:00 – 12:00, KD U Jezera 

Kreativní tvoření vánočních dekorací, malá 

tržnice rukodělných výrobků, občerstvení. 

 

www.strazpr.cz 

 

 

Svijany  

 

ROZSVĚCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU A 1. 

ADVENTNÍ NEDĚLE 

https://www.facebook.com/regionliberec/
https://www.instagram.com/regionliberec/
http://WWW.LIBERECKY-KRAJ.CZ
http://www.smrzovka.cz/
http://www.starehrady.cz/
http://www.strazpr.cz/


 
 

                                                            

3.12., 15:30, Zámek Svijany– zámecká kaple 

Přijeďte se naladit na vánoční atmosféru, zazpívat 

si koledy, prohlédnout si vánoční prodejní 

výstavu rukodělné tvorby, ochutnat pivovarský 

elixír - Svijanský Předek a mnoho dalšího. Od 

17:00 začíná v zámecké kapli varhanní koncert. 

 

2. ADVENTNÍ NEDĚLE 

10.12., 16:00, Zámek Svijany 

O druhé adventní neděli přijeďte se svými dětmi 

na loutkové představení pohádky Šípková 

Růženka v podání Loutkového souboru Ještěd z 

Českého Dubu, který oslavil 45 let! 

 

3. ADVENTNÍ NEDĚLE 

17.12., 18:00, Zámek Svijany– zámecká kaple 

Koncert Rubin Quartet.  

 

ADVENTNÍ TRH 

17. 12., 17:00, Zámek Svijany  

Tradiční zboží, vánoční kapři, vánoční stromky, 

regionální speciality, svařák a horká medovinou, 

koledy a poslední vánoční dárky, které vám 

chyběly. 

 

www.zameksvijany.cz  

 

 

Státní zámek Sychrov 

 

ADVENTNÍ TRHY 

2.-3.12. 9:00 - 16:00, Státní zámek Sychrov 

Tradiční trhy spojené s ukázkami řemesel, 

prodejem tradičního zboží a bohatým programem 

pro děti i dospělé. Vánoční atmosféru umocní i 

betlém v nádvoří. I o tomto víkendu je možné 

absolvovat prohlídku vánočně vyzdobeného 

zámku. 

 

ZNÁMÉ A KRÁSNÉ VÁNOČNÍ MELODIE 

26 .12., 16:00  

Účinkují: Karolína Žmolíková (soprán), Ludmila 

Juránková (klavír),  Jan Pohořalý (trubka).Na 

programu: Antonio Scarlatti, Giuseppe Giordani, 

Johann Sebastian Bach, Georg Friedrich Händel, 

César Franck, výběr nejkrásnějších světových a 

českých koled  

 

VÁNOČNÍ PROHLÍDKY 

27.-31.12., 10:00-14:00 (prohlídky v 10.15, 

11.30, 12.45 a 14:00)  

Prohlídky vánočně vyzdobených zámeckých 

interiérů, doplněné o původní historické betlémy 

a vánoční stromečky s originálními ručně 

malovanými ozdobami. Pod vánočními 

stromečky budou k vidění hračky rohanských 

dětí. Pro každého je připraven drobný dárek.  

 

www.zamek-sychrov.cz 

 

Tanvald 

 

ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU 

2.12.,od 16:30, centrální parkoviště  

https://www.facebook.com/regionliberec/
https://www.instagram.com/regionliberec/
http://WWW.LIBERECKY-KRAJ.CZ
http://www.zameksvijany.cz/
http://www.zamek-sychrov.cz/


 
 

                                                            

Přijďte se podívat na rozsvícení vánočního 

stromu s bohatým občerstvením a hudbou. 

 

ADVENTNÍ KONCERT   

1.12., od 19:00, Tomáš Kočko & Orchestr,  T. 

Kočko se skupinou, kino Jas Járy Cimrmana. 

 

www.tanvald.cz  

 

 

Turnov a Hrad Valdštejn 

 

ADVENTNÍ VĚNCOVÁNÍ 

30.11., 18:00, výtvarná dílna v přízemí Žluté 

ponorky  

Přijďte si vytvořit adventní věnec nebo aranžmá 

dle svého přání. Na věnec se svícemi je nutné si 

přinést korpus na věnec, svíce a případně stuhy. 

Další materiál k dispozici. Rezervace místa nutná 

na mailu ladicka@email.cz. Cena 150 Kč.  

 

MUSICA FORTUNA - ADVENTNÍ 

KONCERT 

3. 12. od 15:00, Kostel sv. Mikuláše 

Adventní koncert duchovní hudby v podání 

populárního smíšeného sboru pod vedením 

Vítězslava Čapka.  

 

ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU 

3. 12. od 16:30, Náměstí Českého ráje 

Slavnostní rozsvícení vánočního stromu 

s doprovodným programem. 

 

LOUSKÁČEK 

5. 12., od 20:15, kino Sféra 

Přímý přenos baletu z Royal Opera House 

v Londýně. Ve slavné inscenaci choreografa 

Petera Wrighta rozzáří divadelní magie celé 

jeviště – před našima očima se rozsvítí vánoční 

stromeček, oživnou figurky vojáčků, které se 

vrhnou do boje proti zlému Myšímu králi, a 

Klárka na zlatých saních odjede do království 

sladkostí. 

 

VÁNOČNÍ DEKORACE  

8.12., 17:00-19:00, Dolánky (Dům přírody 

Českého ráje) 

Nestihli jste si vyrobit vánoční dekorace? 

Udělejte si chvilku a vytvořte si s námi nápadité 

ozdoby, které Vám zkrášlí domov. Kurz je určen 

pro mládež od 15 let a dospělé. Rezervace 

předem nutná! 

 

VÁNOČNÍ TRHY V TURNOVĚ 

8. - 9. 12., náměstí Českého ráje 

19. ročník vánočních trhů s prodejem tradičního 

zboží, občerstvení a s bohatým kulturním 

programem. 

 

VÁNOCE S VÉVODOU 

9. 12., od 14:00 a 15:00, Hrad Valdštejn 

Povídání o Vánocích s vévodou Albrechtem z 

Valdštejna. Přineste vlastní ozdobičku (nejlépe 

https://www.facebook.com/regionliberec/
https://www.instagram.com/regionliberec/
http://WWW.LIBERECKY-KRAJ.CZ
http://www.tanvald.cz/
mailto:ladicka@email.cz


 
 

                                                            

ručně vyrobenou) a ozdobíme stromeček 

společně!  

 

VÁNOČNÍ KONCERT TURNOVSKÝCH 

SKAUTŮ 

10.12.,  14:00, Hrad Valdštejn  

Turnovští skauti letos zahájí řadu tradičních a 

oblíbených vánočních koncertů na Valdštejně.  

 

ADVENTNÍ KONCERT 

10. 12. od 15:00, Chrám Narození Panny Marie 

Adventní koncert duchovní hudby v podání 

operní pěvkyně Adély Velové, sólisty opery 

Národního divadla Luďka Veleho a předního 

českého varhaníka Bohuslava Lédla. 

 

VÁNOČNÍ KONCERT TŘÍ TENORŮ 

10. 12., od 19:30, kino Sféra 

L. Pavarotti, J. Carreras a P. Domingo ve 

společném vystoupení. 

 

VÁNOČNÍ KONCERT – MUSICA 

FORTUNA 

12.12. od 17:00 a od 19:30, Městské divadlo 

Turnov 

Tradiční vánoční koncert oblíbeného smíšeného 

pěveckého sboru. Těšit se můžete na písně a 

koledy známé i nové. Chybět nebude ani 

zajímavý host a  další překvapení. 

 

PŘEDVÁNOČNÍ KONCERT NA 

VALDŠTEJNĚ 

16. 12., 14:00, Hrad Valdštejn 

Druhý vánoční koncert s pěveckým sborem 

Provaz z Kacanov. 

 

VÁNOČNÍ POHODA 

16.12., 10:00-16:00, Dolánky (Dům přírody 

Českého ráje) 

Přijďte s námi nasát vánoční atmosféru a užít si 

pohodu před Štědrým dnem. Upekli jste doma 

výborné cukroví? Přineste ho na ochutnávku i 

k nám. Odborná porota ocení nejlepší 

cukrářku/cukráře celoroční vstupenkou do Domu 

přírody.   

 

NOTHINGHAM  

16.12., od 19:00, Městské divadlo Turnov 

V čase adventním zahraje NOTHINGHAM své 

skladby v akustickém aranžmá. 

 

VLADIMÍR VEIT - ADVENTNÍ KONCERT  

17. 12., od 15:00, Dům Na Sboře 

Písničkář, hudební skladatel, textař, publicista. 

Patří k první generaci městských písničkářů, 

ovlivněných zejména poezií beatniků a Bobem 

Dylanem. 

 

ŠTĚDRÝ DEN NA VALDŠTEJNĚ 

24. 12., od 14:00, Hrad Valdštejn 

O Štědrém dnu přispěje na Valdštejně ke sváteční 

atmosféře koncert souboru I Dilettanti. Soubor I 

Dilettanti založil Čeněk Svoboda. Soubor se 

specializuje na světskou i duchovní hudbu 

https://www.facebook.com/regionliberec/
https://www.instagram.com/regionliberec/
http://WWW.LIBERECKY-KRAJ.CZ


 
 

                                                            

renesance a baroka. Odpoledne před Štědrým 

večerem zveme k procházce spojené s krásným 

hudebním zážitkem. 

 

VÁNOČNÍ KONCERT – MUSICA 

FORTUNA 

26. 12., 14:00, Hrad Valdštejn 

Ke svatoštěpánskému odpoledni na Valdštejně 

patří již takřka neodmyslitelně koncert 

turnovského souboru Musica Fortuna. Přijďte si 

poslechnout písně spojené s Vánocemi a třeba si i 

společně zazpívat.  

 

VÁNOCE S FUNK CORPORATION 

26. 12., od 20:00, kulturní kavárna KUS 

Druhý svátek vánoční se nese ve znamení živelné 

party! Že vám to ke svátkům klidu a míru nesedí? 

Tak to jste asi nikdy na Štěpána nebyli v 

Kulturním centru Střelnice. Ještě nikdy nebyla 

lepší příležitost, kdy vaši neúčast napravit, než 

právě letos!   

 

VÁNOČNÍ VARHANNÍ KONCERT RADKA 

REJŠKA 

28. 12., 14:00, Hrad Valdštejn  

V době mezi vánočními svátky a Novým rokem 

nabízíme zastavení s varhanní hudbou v podání 

dvorního valdštejnského varhaníka Radka Rejška. 

Radek Rejšek je český hudebník, kampanolog, 

organolog, hudební skladatel (především skladeb 

pro varhany, ale také pro zvonkohry), režisér a 

redaktor.  

 

NOVOROČNÍ KONCERT MANŽELŮ 

LÉDLOVÝCH 

1. 1. 2018, 14:00, Hrad Valdštejn 

Novoroční koncert je již valdštejnskou tradicí a 

ani v roce 2018 nebude na hradě chybět. Pro 

všechny, kdo se chtějí zaposlouchat do 

procítěného zpěvu za doprovodu varhan kaple sv. 

Jana Nepomuckého. Vstupné: 60,- Kč, děti 

zdarma. 

 

NOVOROČNÍ OHŇOSTROJ 

1. 1.  2018, 16:30, ohňostroj od 17:00, Na 

Lukách 

Novoroční ohňostroj s doprovodným programem. 

 

TŘÍKRÁLOVÝ KONCERT HRADECKÉHO 

KOMORNÍHO TUCTETA 

6. 1. 2018, 14:00, Hrad Valdštejn  

Tříkrálový koncert sérii vánočních akcí uzavře. 

Zveme na pravidelného valdštejnského hosta, 

který stále přichází s něčím novým, a tak jeho 

koncerty neomrzí. Vstupné: 60,- Kč, děti zdarma. 

 

www.turnov.cz, www.hruby-rohozec.eu 

www.infocentrum-turnov.cz  

www.hrad-valdstejn.cz,  

ww.dumprirody.cz/ceskyraj/  

Višňová  

 

VÁNOČNÍ KONCERT V KOSTELE SV. 

ANNY V ANDĚLCE 

https://www.facebook.com/regionliberec/
https://www.instagram.com/regionliberec/
http://WWW.LIBERECKY-KRAJ.CZ
http://www.turnov.cz/
http://www.hruby-rohozec.eu/
http://www.infocentrum-turnov.cz/
http://www.hrad-valdstejn.cz/
http://www.dumprirody.cz/ceskyraj/


 
 

                                                            

9.12., 16:00-17:30, kostel sv. Anny v osadě 

Andělka 

Tradiční vánoční koncert, na kterém vystoupí děti 

z višňovské školy a sbory Heřmánek a Proudy. 

Koncertu bude přihlížet tradičně Ježíšek 

z jesliček spolu se svou rodinou.  Kromě živého 

betlému čeká posluchače vánoční atmosféra 

vyzdobeného kostela a teplý nápoj. Vstupné je 

dobrovolné, nezapomeňte přinést pro Ježíška 

drobný dáreček. Doprava z Frýdlantu a okolních 

obcí je zajištěna. 

 

ĎÁBELSKÁ NOC 

9.12., 18:00, u hrázděnky na návsi ve Višňové 

Tradiční čertovský rej uprostřed vesnice, který 

s sebou přivede i Mikuláše s Andělem. Pro 

zpříjemnění čekání na Mikuláše a zahřátí bude 

připraven čertovský svařák.  

 

www.ob-vis.net  

 

 

Vratislavice nad Nisou 

 

VÁNOČNÍ TVOŘENÍ 

30.11., Mateřské centrum Kamínek 

Modelování vánoční hvězdičky 

 

ADVENTNÍ TVOŘENÍ S KNIHOVNOU  

30.11., 16-18:30, KC Vratislavice 101010 

Přijďte si k nám vyrobit vánoční dekorace z 

papíru – budeme recyklovat staré knihy a 

časopisy. Zúčastnit se mohou všichni, předškolní 

děti s doprovodem dospělého či staršího 

sourozence.  

 

ROZSVĚCENÍ VÁNOČNÍHO STROMEČKU 

2.12., 15:00, atrium KC Vratislavice 101010 

Těšit se můžete na adventní trhy a vánoční 

dobroty, vystoupení vratislavických školek a 

souboru Šafrán, výtvarné dílničky, slavnostní 

rozsvícení vánočního stromečku a vratislavický 

betlém (letos přibude nová figura).  

 

MIKULÁŠSKÁ BESÍDKA 

9. 12., 15:00 – 17:00, KC Vratislavice 101010 

Pro děti bude připraven hodinový program plný 

písniček, omalovánek, sladkostí a další zábavy, 

pro dospělé stručné kartičky, kde budou moci 

nechat Mikulášovi a čertovi vzkaz.  

 

www.vratislavice101010.cz 

 

Vrchlabí  

 

ADVENTNÍ TRHY V KOPRETINĚ 

29. 11. – 22. 12., RC Kopretina, Vrchlabí 

Během celého adventu budeme prodávat 

rukodělné výrobky a dobroty vyrobené 

maminkami. Výtěžek půjde z poloviny na činnost 

Rodinného centra Kopretina a polovina na 

podporu rodiny Míšy Bízy, chlapce s 

kombinovaným postižením. 

 

https://www.facebook.com/regionliberec/
https://www.instagram.com/regionliberec/
http://WWW.LIBERECKY-KRAJ.CZ
http://www.ob-vis.net/
http://www.vratislavice101010.cz/


 
 

                                                            

VÁNOČNÍ JARMARK 

2.12., 9:00 – 18:00, Augustiniánský klášter 

Přijďte si užít vánoční atmosféru, nakoupit dárky 

a dekorace, zhlédnout ukázky tradičních řemesel, 

vyrobit si adventní věnec či svícen, uplést si 

vánočku nebo si ji koupit už hotovou. Čeká vás 

bohatý doprovodný program. 

 

ROZSVĚCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU VE 

VRCHLABÍ 

3. 12., 17:00, náměstí TGM 

Na programu budou adventní i vánoční písně, 

sebou si vemte doprovodné hudební nástroje, jako 

jsou chrastítka, činelky, bubínky…  

 

MĚJME DÁRKY OD BOSORKY 

9.12., 14:00-18:00, KCEV Krtek Správy 

KRNAP 

Tradiční předvánoční výtvarná dílna pro dospělé 

a děti zaměřená na výrobu šperků, triček, 

malování hrnečků, výrobu svíček a jiné.  

 

COLLEGIUM CAMERALE 

10.12., 16:00, Sbor českobratrské církve 

evangelické 

Adventní koncert trutnovského uskupení. 

 

VRCHLABSKÁ ZÁKOUTÍ 2 

Do 31. 12., KM Vrchlabí, historický dům č. p. 

224 na nám. Míru 

Nově uspořádaná výstava obrazů a grafik ze 

sbírek Krkonošského muzea nabízí pohledy do 

vrchlabských uliček i na město. Pojďte se s námi 

vrátit v čase a porovnat, jak se město Vrchlabí 

proměňovalo v průběhu dvou století. 

 

ww.krkonose.eu  

 

 

Vysoké nad Jizerou 

 

VÝSTVA BETLÉMŮ – CO SE STALO, 

PŘIHODILO V BETLÉMĚ 

25.11. – 2.2.2018, sbor ThDr. Karla Farského 

Výstava tradičních betlémů spojená s vernisáží. 

Výstava bude přístupná během Adventu každou 

neděli od 13:30 do 15:30, od 22.12. do 6.1.2018 

každý den od 14.00 do 16:00 

  

VÁNOČNÍ KONCERT – KYTAROVÝ 

BETLÉM MATYÁŠE BRAUNA 

9.12., 18:00, Kostel Sv. Kateřiny Alexandrijské 

Benefiční koncert ZUŠ F. A.Šporka. 

 

www.vysokenadjizerou.cz 

 

 

Zákupy 

CÍSAŘSKÉ VÁNOCE – ADVENTNÍ 

PROHLÍDKY ZÁMKU 

2.-3.12., 9.-10.12., 16.-17.12., 10:00-14:00, 

prohlídky v 10.00, 11.00, 12.00, 13.00 a 14.00,  

Státní zámek Zákupy  

https://www.facebook.com/regionliberec/
https://www.instagram.com/regionliberec/
http://WWW.LIBERECKY-KRAJ.CZ
http://www.krnap.cz/kalendar-akci/1148/
http://www.krkonose.eu/
http://www.vysokenadjizerou.cz/


 
 

                                                            

Prohlídky vyzdobených interiérů zámku s 

povídáním o vánočních zvycích na panovnických 

dvorech. V letošním roce budou vánoční 

prohlídky probíhat na II. okruhu.  

 

KREATIVNÍ DÍLNIČKY 

1.12. 10:00-18:00, Eduard Held Muzeum 

Zákupy 

Kreativní malování masek a výroba vánočních 

ozdob v dílničce v prostorách muzea. Od 16:00 

bude připraveno pro starší děti a dospělé 

vyprávění o historii místní výroby papírových 

masek., o historii regionu.  

 

ADVENTNÍ JARMARK 

2.12., 13:30 – 15:30, Kulturní dům Zákupy 

Jarmark výrobků žáků ZŠ a MŠ Zákupy 

 

ROZSVÍCENÍ STROMEČKU 

2.12., 16:00 hod., náměstí 

Zajištěný program i občerstvení. 

 

MIKULÁŠSKÁ NADÍLKA  

4.12., 16:00 hod.  

Krampus čerti na Státním Zámku v Zákupech 

 

ADVENTNÍ KONCERT  

16. 12., od 15:00, Státní zámek Zákupy 

Adventní koncert sopranistky Karolíny 

Žmolíkové za doprovodu Ludmily Juránkové 

(klavír a varhany) ve vytápěném koncertním sále 

císaře Josefa II. v přízemí zámku. Po jeho 

skončení proběhne krátká večerní prohlídka 

vánočně vyzdobených interiérů zámku. 

 

www.zamek-zakupy.cz, www.zakupy.cz  

 

 

Železný Brod 
 

ZIMNÍ SKLÁŘSKÉ ČVRTKY ANEB PO 

STOPÁCH SKLENĚNÉHO SKŘÍTKA 

30.11 – 15.3.2017 

Jedinečná možnost navštívit vždy ve čtvrtek 

sklářské firmy a užít si neopakovatelný zážitek. 

Při návštěvě a prohlídce můžete sbírat razítka, za 

která obdržíte skleněnou postavičku skřítka 

Střípka.  

 

VÁNOČNÍ TRHY  

1.12., 10:00-16:30, náměstí 3. května Železný 

Brod 

Během celého dne si můžete nakoupit rozličné 

vánoční dekorace a naladit se tak na adventní čas. 

Kulturní program bude probíhat od 13 hodin. 

Uslyšíte a uvidíte žáky ze ZUŠ Železný Brod, 

SVČ Mozaika a děti z mateřských škol. Program 

zpěvem vánočních koled a následným 

rozsvícením stromu zakončí sbor Glass 

Gospel.(od 16.30). 

 

SKLENĚNÉ A JINÉ ŽELEZNOBRODSKÉ 

BETLÉMY 

1.12. – 7.1.2017, Městská galerie Vlastimila 

Rady 

https://www.facebook.com/regionliberec/
https://www.instagram.com/regionliberec/
http://WWW.LIBERECKY-KRAJ.CZ
http://www.zamek-zakupy.cz/
http://www.zakupy.cz/


 
 

                                                            

Krásná výstava betlémů, při které se naladíte na 

adventní čas. Vernisáž proběhne 1.12. od 17:00.  

 

DĚTSKÉ MIKULÁŠSKÉ ODPOLEDNE 

2.12., 17:00, sokolovna Hrubá Horka  

Odpoledne plné her a zábavy. Pro hodné děti 

přijde Mikuláš s nadílkou, ty zlobivé si odnese 

čert. Nenechte si ujít sportovní a dovednostní hry 

i tanec.  

 

VÁNOČNÍ TRHY NA BĚLIŠTI 

6.12. - 10.12.2017, 9:00 - 17:00, Běliště, 

národopis. expozice Městského muzea  
Tradiční vánoční trhy. Možnost nákupu 

vánočních dárků a naladění se na adventní čas. 

 

XII. ADVENTNÍ KONCERT 

9.12., 18:00, kostel Nejsvětější trojice ve Bzí  

 

CH. GOUNOD: MŠE NA POČEST SV. 

CECILIE 

10.12., 18:30, kostel S. Jakuba Většího, 

Železný Brod 

Krásný hudební zážitek vám zprostředkuje 

pěvecký sbor Janáček z Jablonce n. Nisou. 

 

ŽIVÝ BETLÉM 

16.12., 17:00, náměstí 3. května Železný Brod 

Putování za Ježíškem do "Betléma". Za zpěvu 

koled putování do kostela Jednoty bratrské na 

Brodci v Železném Brodě, kde můžete prožít 

radost se svatou rodinou.  

 

VÁNOČNÍ KONCERT ZUŠ ŽELEZNÝ 

BROD 

17. 12., 17:00, kaple Jednoty bratrské na 

Brodci  

Adventní koncert v podání sboru Řetízek ze ZUŠ 

Železný Brod.  

 

VÁNOČNÍ GALAKONCERT 

17.12., 19:00, Městské divadlo  

Vánoční koncert souboru Musica Dolce Vita. Při 

této příležitosti vám zprostředkuje hudbu z 

nejkrásnějších skladeb světových a českých 

autorů na harfu a flétnu doplněné 

mezzosopránem.  

 

VÁNOČNÍ POSEZENÍ  

21.12., 15:00, Restaurace Sport, Železný Brod 

Předvánoční posezení pro dříve narozené spojené 

s drobným pohoštěním a doprovodným 

programem. Přijďte si posedět, popovídat, 

zavzpomínat, zatančit, dobře se pobavit a 

načerpat vánoční atmosféru. 

 

ZPÍVÁNÍ POD VÁNOČNÍM STROMEM 

22. 12., od 17:00, nám. 3. května 

Přijďte se společně s námi naladit na vánoční 

atmosféru. Zpívání koled v podání dětského 

pěveckého sboru Základní umělecké školy 

Železný Brod Řetízek, následují vánoční melodie 

v podání dechové hudby Broďanka. Během akce 

si můžete domů odnést i Betlémské světlo, které 

zde budou rozdávat skauti.  

 

www.zeleznybrod.cz 

  

 

PŘEJEME VÁM KRÁSNÝ A POŽEHNANÝ 

ČAS ADVENTU A VÁNOC 2017…. 

https://www.facebook.com/regionliberec/
https://www.instagram.com/regionliberec/
http://WWW.LIBERECKY-KRAJ.CZ
http://www.zeleznybrod.cz/

